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El enfoque empresarial de TECNIMAN ha consistido siempre desde sus comienzos, 
en la especialización. Con este criterio se ha buscado, en todo momento, poseer un 
conocimiento profundo de todos los productos que la empresa comercializa. Con 
el fin de poder asesorar y recomendar a sus clientes el producto más adecuado a 
sus necesidades, a un precio competitivo y con un servicio inmediato.

Al ser especialistas en los productos que TECNIMAN comercializa, todos sus 
recursos están concentrados en un completo e importante stock.

TECNIMAN comparte y pone a disposición de todos ustedes el saber hacer 
conseguido en estos 30 años de existencia.

TÉCNICA Y MANTENIMIENTO, S.A. (TECNIMAN), empresa fundada en el año 1982, 
centra su actividad en la comercialización de la gran diversidad de mangueras 
técnicas, de media y baja presión, que se fabrican para ser utilizadas en la industria, 
agricultura y servicios. Igualmente comercializa todos los accesorios y complementos 
para dichas mangueras. La empresa también fabrica latiguillos hidráulicos de alta 
presión.

El presente catálogo ofrece una visión muy completa de los productos que TECNIMAN 
comercializa, en él se da mucha información técnica y por ello constituye una buena 
y útil herramienta de trabajo para todo aquel que lo utiliza de forma cotidiana.

TÉCniCa y manTenimienTo, S.a. (TeCniman)
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

13 23 10 100 AP13000013

16 26 10 100 AP13000016

19 32 10 100 AP13000019

25 39 10 50 AP13000025

cArActerísticAs Manguera de caucho EPDM fabricada en continuo, 
con superficie exterior en color azul, interior blanco  
y refuerzo textil intercalado de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para operaciones de limpieza con 
agua caliente y productos químicos moderados en 
procesos industriales en general.

teMperAturAs De -30○C a +120○C.

BaLDeo-10

estriAdA - 6
� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

8 13 6 100 AC107008

10 16 6 100 AC107010

12 18 6 100 AC107012

15 21 6 100 AC107015

19 27 6 100 AC107019

25 33 6 50 AC107025

estriAdA - 10
� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 13 10 100 AC108006

8 15 10 100 AC108008

10 17 10 100 AC108010

12 19 10 100 AC108012

15 23 10 100 AC108015

19 29 10 100 AC108019

25 34 10 50 AC108025

30 42 10 40 AC108030

cArActerísticAs Manguera de caucho EPDM negro fabricada en 
continuo, con superficie interior lisa, exterior  
estriada y refuerzo textil intercalado de alta 
tenacidad. Resistente a la abrasión e intemperie.  
Muy ligera y flexible.
  

AplicAciones Manguera idónea para la conducción de agua en una 
amplia gama de aplicaciones agrícolas e industriales.

teMperAturAs De -25○C a +100○C. 

estriAdA
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cArActerísticAs Manguera de caucho SBR negro fabricada sobre 
mandril con refuerzo textil intercalado de alta 
tenacidad y espiral de acero. 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
agua, líquidos residuales y demás soluciones inertes.

teMperAturAs De -20○C a +70○C.

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

19 29 10 0,8 61 AP903019029

25 35 10 0,8 61 AP903025035

30 40 10 0,8 61 AP903030040

32 42 10 0,8 61 AP903032042

35 45 10 0,8 61 AP903035045

38 48 10 0,8 61 AP903038048

40 50 10 0,8 61 AP903040050

45 55 10 0,8 61 AP903045055

51 61 10 0,8 61 AP903051061

60 70 10 0,8 61 AP903060070

63 74 10 0,8 20/40 AP903063074

70 82 10 0,8 20/40 AP903070082

76 88 10 0,8 20/40 AP903076088

80 92 10 0,8 20/40 AP903080092

90 102 10 0,8 20/40 AP903090102

102 115 10 0,8 20/40 AP903102115

110 124 10 0,8 20/40 AP903110124

127 140 10 0,8 20/40 AP903127140

152 169 5 0,8 20 AP903152169

AspirAción de AguA 10 bAr

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

15 22 5 40 AP908015022

19 26 5 40 AP908019026

25 31 5 40 AP908025032

30 36 5 40 AP908030036

40 46 5 40 AP908040046

45 51 5 40 AP908045051

51 57 5 40 AP908051057

60 66 5 40 AP908060066

80 86 5 40 AP908080089

90 96 5 40 AP908090096

102 109 5 40 AP908102109

152 159 5 20 AP908152160

203 210 5 20 AP908203210

254 264 5 20 AP908254264

305 315 5 20 AP908305315

cArActerísticAs Manguera de caucho SBR negro fabricada sobre 
mandril con refuerzo textil intercalado de alta 
tenacidad. Muy ligera y susceptible de ser enrollada 
en plano. 

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión de líquidos 
inertes a baja presión. Recomendada para descarga 
de bombas y servicios de achique.

teMperAturAs De -20○C a +70○C.

iMpulsión de AguA 5 bAr
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� Interior mm. Presión bar Rollo mts. Código

15 5 50 AH028001519

19 5 50 AH028001925

25 5 50 AH028002532

30 5 50 AH028003038

cArActerísticAs Manguera de PVC fabricada por extrusión con 
interior negro y exterior amarillo con refuerzo  
textil intercalado de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para riego y aspersión en 
general, jardinería, construcción y otros usos 
domésticos.

teMperAturAs De -15○C a +60○C.

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

38 46 1 3 30 AF252338

50 61 0,5 2,5 30 AF252350

cArActerísticAs Manguera azul fabricada en EVA. De gran resistencia 
a la fatiga y muy flexible. Radio de curvatura 2xDi.

AplicAciones Manguera idónea para la limpieza autoflotante 
de piscinas (limpiafondos manual o automático). 
Disponibles con sus correspondientes manguitos 
de conexión.

teMperAturAs De -25○C a +60○C. 

piscinAs Azul

AMArillA y negrA

� Interior mm. Rollo mts. Código

30 3 AY100030

35 3 AY100035

40 3 AY100040

45 3 AY100045

50 3 AY100050

55 3 AY100055

60 3 AY100060

65 3 AY100065

70 3 AY100070

75 3 AY100075

80 3 AY100080

90 3 AY100090

100 3 AY100100

110 3 AY100110

120 3 AY100120

cArActerísticAs Manguera de caucho EPDM negro con refuerzo textil 
intercalado y espiral de acero. Apariencia exterior 
corrugada e interior lisa. 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
agua, líquidos residuales y demás soluciones inertes. 
Se sirve con los extremos sin alambre para facilitar el 
racorado.

teMperAturAs De -25○C a +100○C. 

AspirAción de cAucho fleXible
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� Interior mm. Presión bar Rollo mts. Código

20 6 100 AE223P020

25 6 100 AE223P025

32 6 100 AE223P032

35 6 100 AE223P035

40 6 100 AE223P040

45 6 100 AE223P045

51 6 100 AE223P051

60 6 100 AE223P060

63 6 100 AE223P063

70 6 100 AE223P070

76 6 100 AE223P076

80 5 100 AE223P080

90 5 100 AE223P090

102 4 50 AE223P102

110 4 50 AE223P110

125 4 50 AE223P127

150 3 50 AE223P152

200 2 50 AE223P203

cArActerísticAs Manguera plana azul fabricada en PVC con refuerzo 
textil intercalado. Muy ligera y susceptible de ser 
enrollada en plano. Resistente a la intemperie. 

AplicAciones Manguera idónea para el transporte de agua y 
líquidos en general por impulsión de bombeo en 
achiques y baldeos. Riego agrícola e industrial. 

teMperAturAs De -25○C a +60○C. 

plAnA tM

� Interior mm. Espesor mm. Presión bar Rollo mts. Código

20 2,1 25 60 AQ200020

25 2,1 25 60 AQ200025

32 2,1 25 60 AQ200032

38 2,1 20 60 AQ200038

45 2,1 16 60 AQ200045

52 2,1 16 60 AQ200050

63,5 2,25 16 60 AQ200063

70 2,25 16 60 AQ200070

75 2,5 15 60 AQ200075

80 2,6 13 60 AQ200080

90 2,7 13 60 AQ200090

102 2,9 13 60 AQ200100

110 3 13 60 AQ200110

125 3 10 60 AQ200125

152 3 10 60 AQ200150

203 3,5 8 60 AQ200200

254 3,8 8 60 AQ200250

cArActerísticAs Manguera plana negra de caucho con refuerzo textil. 
Fácil de manejar, transportar y enrollar gracias a su 
gran flexibilidad. Cuenta con una excelente resistencia 
a la abrasión, a los aceites y a diversos productos 
químicos. 

AplicAciones Manguera de gran utilidad para la industria, 
agricultura, buques, construcción y obra civil. 
También para aplicaciones de aire comprimido.

teMperAturAs De -30○C a +90○C.

plAnA negrA
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sAneAMiento pvc

cArActerísticAs Manguera fabricada en PVC flexible y reforzada con 
espiral de PVC rígido indeformable. Pared interior 
y exterior lisa. Diámetros exteriores ajustados para 
facilitar el montaje con accesorios de PVC. Gran 
resistencia a las aguas residuales y a una amplia  
gama de productos químicos. Disponible en colores 
gris y blanco. Radio de curvatura 3xDi. 

AplicAciones Manguera idónea para desagües de aparatos de 
climatización y sanitarios, además de instalaciones  
de bombeo en piscinas.

teMperAturAs De -10○C a +60○C. 

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

12 16 5 25/50 AT500010

16 20 5 25/50 AT500015

20 25 5 25/50 AT500020

26 32 5 25/50 AT500026

34 40 5 25/50 AT500034

43 50 5 25/50 AT500043

55 63 5 25/50 AT500055

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

12 16 9,5 6 50 AD300012

15 20 9,5 6 50 AD300015

16 21 9,5 6 50 AD300016

19 24 9 6 50 AD300019

20 25 9 6 50 AD300020

25 31 8,5 6 50 AD300025

30 36 8 6 50 AD300030

32 38 8 6 50 AD300032

35 42 7,5 6 50 AD300035

38 45 7 6 50 AD300038

40 47 7 6 50 AD300040

45 53 6,5 6 50 AD300045

50 58 6 6 50 AD300050

55 63 5,5 6 50 AD300055

60 68 5,5 6 50 AD300060

65 74 5,5 6 50 AD300065

70 79 4,5 6 50 AD300070

75 84 4,5 6 50 AD300075

80 90 4,5 6 50 AD300080

90 100 4 6 30 AD300090

100 110 3,5 6 30 AD300100

110 121 3,5 6 30 AD300110

120 131 3 6 30 AD300120

125 136 3 6 30 AD300125

140 154 2,5 5 30 AD300140

150 165 2 5 30 AD300150

200 216 1 4 10 AD300200

notA También disponibles otras calidades y colores.

cArActerísticAs Manguera amarilla fabricada en PVC flexible y 
reforzada con espiral de PVC rígido indeformable. 
Atóxica. Es resistente a los agentes atmosféricos y 
a diversos productos químicos. Radio de curvatura 
4xDi.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
agua y líquidos en general, para maquinaria agrícola  
y para uso alimentario.

teMperAturAs De -10○C a +60○C. 

gArden
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iMpulsión de líquidos superelásticA

cArActerísticAs Manguera azul fabricada en PVC flexible y reforzada 
con espiral de PVC rígido indeformable. Pared interior 
lisa. Resistente a diferentes productos químicos. 
Radio de curvatura 4xDi.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
agua industrial en la limpieza de alcantarillas, pozos 
negros y fosas sépticas. Particularmente adaptada 
para montar en remolques de recogida y distribución 
de purines.

teMperAturAs De -25○C a +60○C. 

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

25 34 7 9 50 AD207025

32 42 6 9 50 AD207032

38 48 6 9 50 AD207038

51 63 5 9 50 AD207051

63 76 4,5 9 50 AD207063

76 90 4 9 50 AD207075

90 105 3,5 9 50 AD207090

102 118 3 9 30 AD207100

110 127 3 9 20 AD207110

127 145 2,5 9 20 AD207127

152 172 2 9 20 AD207152

203 228 1,5 9 6 AD207203

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

25 35 11 8 50 AD206025

30 40 11 8 50 AD206030

35 45 9,5 8 50 AD206035

40 51 9,5 8 50 AD206040

45 56 9,5 8 50 AD206045

50 62 8,5 8 50 AD206050

55 65 8 8 50 AD206055

60 73 7,5 8 50 AD206060

65 79 7 8 50 AD206065

70 84 6,5 8 50 AD206070

75 89 6,5 8 50 AD206075

80 94 6,5 8 50 AD206080

90 105 5,5 8 30 AD206090

100 117 5 8 30 AD206100

102 119 5 8 30 AD206102

110 127 4,5 8 30 AD206110

120 137 4 8 30 AD206120

125 143 3,5 8 30 AD206125

130 148 3 8 30 AD206130

140 160 3 8 30 AD206140

150 172 3 8 20 AD206150

152 174 3 8 20 AD206152

160 184 3 8 20 AD206160

200 227 2,5 8 5 AD206200

250 279 1,5 7 5 AD206250

300 332 1 7 5 AD206300

cArActerísticAs Manguera gris fabricada en PVC flexible y reforzada 
con espiral de PVC rígido indeformable. Pared interior 
lisa. Resistente a diferentes productos químicos, sal 
marina, agentes atmosféricos y a la abrasión. Radio 
de curvatura 5xDi. 

AplicAciones Manguera idónea para bombeo por aspiración e 
impulsión. Transporte de líquidos agresivos por 
bombeo (purines, productos químicos, etc.) y donde 
se requiera alta resistencia a la presión y al vacío.

teMperAturAs De -10○C a +60○C.

iMpulsión de líquidos pvc reforzAdA
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cristAl reforzAdo

cArActerísticAs Manguera fabricada en PVC plastificado transparente 
y reforzada con malla de poliéster. Atóxica. Gran 
flexibilidad. Difícil estrangulamiento y rotura en el 
alargamiento. 

AplicAciones Manguera idónea para múltiples aplicaciones, 
principalmente en agricultura, industria y 
construcción. 

teMperAturAs De -10○C a +60○C. 

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 12 20 100 AN171006

8 14 20 100 AN171008

10 16 15 50 AN171010

12 18 15 50 AN171012

13 19 15 50 AN171013

16 23 12 50 AN171016

19 26 10 50 AN171019

25 32 10 50 AN171025

30 38 7 50 AN171030

32 38 7 50 AN171032

38 48 6 50 AN171038

45 55 5 50 AN171045

50 60 5 50 AN171050

notA Colores rojo y azul disponibles bajo pedido.

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

10 15,5 12 8,5 50 AE225010

12 18 11,5 8,5 50 AE225012

13 19 11 8,5 50 AE225013

14 20 11 8,5 50 AE225014

15 21 10,5 8,5 50 AE225015

16 22 10,5 8,5 50 AE225016

18 25 10 8,5 50 AE225018

19 26 10 8,5 50 AE225019

20 27 10 8,5 50 AE225020

25 33 9,5 8 50 AE225025

30 38 9 8 50 AE225030

32 40 9 8 50 AE225032

35 44 8 8 50 AE225035

38 46 7,5 8 50 AE225038

40 50 7,5 8 50 AE225040

42 52 7 8 50 AE225042

45 55 6,5 8 50 AE225045

50 61 6 8 50 AE225050

51 62 6 7 50 AE225051

55 67 5,5 7 50 AE225055

60 72 5,5 7 50 AE225060

63 75 5 6,5 50 AE225063

65 78 5 6 50 AE225065

70 84 5 6 50 AE225070

75 89 4,5 6 50 AE225075

76 90 4 6 50 AE225076

80 94 3,5 6 50 AE225080

90 105 3 6 30 AE225090

100 117 3 6 30 AE225100

102 119 3 6 30 AE225102

105 122 3 6 30 AE225105

110 127 2,5 6 30 AE225110

120 137 2,5 6 30 AE225120

125 142 2,3 6 30 AE225125

127 144 2,3 6 30 AE225127

140 159 2,2 5 30 AE225140

150 170 2 5 20 AE225150

152 172 2 5 20 AE225152

cArActerísticAs Manguera translúcida fabricada en PVC flexible 
y reforzada con espiral de acero galvanizado. 
Pared interior y exterior lisa. Atóxica. Resistente 
a los agentes atmosféricos y a diversos productos 
químicos. Radio de curvatura 3,5xDi.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión 
de líquidos industriales, productos químicos y 
alimentarios. Para maquinaria agrícola e industria 
naval.

teMperAturAs De -15○C a +60○C.

spring
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MAnguerAs pArA AireAción  

cArActerísticAs Manguera fabricada en PVC plastificado transparente. 
Gran flexibilidad y permeabilidad. Difícil rotura 
en el alargamiento. Gran resistencia a los agentes 
atmosféricos.   

AplicAciones Manguera idónea para el transporte de líquidos 
donde se requiere control visual, nivelación en la 
construcción y riego en general.

teMperAturAs De -10○C a +60○C.

cristAl

� Interior mm. � Exterior mm. Rollo mts. Código

2+/-0,3 4+/-0,3 50 AH026010204

3+/-0,3 5+/-0,3 50 AH026010305

4+/-0,3 6+/-0,3 50 AH026010406

5+/-0,3 7+/-0,3 50 AH026010507

5+/-0,3 8+/-0,3 50 AH026010508

6+/-0,3 8+/-0,3 50 AH026010608

6+/-0,3 9+/-0,3 50 AH026010609

6+/-0,3 10+/-0,3 50 AH026010610

6+/-0,3 12+/-0,3 50 AH026010612

7+/-0,3 10+/-0,3 50 AH026010710

8+/-0,3 10+/-0,3 50 AH026010810

8+/-0,3 11+/-0,3 50 AH026010811

8+/-0,3 12+/-0,3 50 AH026010812

8+/-0,3 14+/-0,3 50 AH026010814

9+/-0,3 12+/-0,3 50 AH026010912

9+/-0,3 13+/-0,3 50 AH026010913

9+/-0,3 15+/-0,3 50 AH026010915

10+/-0,3 12+/-0,3 50 AH026011012

10+/-0,3 13+/-0,3 50 AH026011013

10+/-0,3 14+/-0,3 50 AH026011014

12+/-0,3 15+/-0,3 50 AH026011215

12+/-0,3 16+/-0,3 50 AH026011216

12+/-0,3 18+/-0,3 50 AH026011218

13+/-0,3 19+/-0,3 50 AH026011319

14+/-0,3 18+/-0,3 50 AH026011418

15+/-0,3 20+/-0,3 50 AH026011520

18+/-0,3 23+/-0,3 50 AH026011823

20+/-0,3 25+/-0,3 50 AH026012025

25+/-0,3 31+/-0,3 50 AH026012531

30+/-0,3 38+/-0,3 50 AH026013038

35+/-0,3 43+/-0,3 50 AH026013543

40+/-0,3 49+/-0,3 25 AH026014049

50+/-0,3 60+/-0,3 25 AH026015060
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� Interior mm. � Exterior mm. Vacío mH2O Rollo mts. Código

40 44 3 25 AF248040

45 49 3 25 AF248045

50 54 3 25 AF248050

60 64 3 25 AF248060

65 69 3 25 AF248065

70 75 2,5 25 AF248070

75 80 2,5 25 AF248075

80 85 2,5 25 AF248080

90 95 2,5 25 AF248090

100 106 2,5 25 AF248100

110 116 2 25 AF248110

120 126 2 25 AF248120

125 131 2 25 AF248125

130 136 2 25 AF248130

140 146 1,5 25 AF248140

150 157 1,5 25 AF248150

160 167 1,5 25 AF248160

180 187 1 25 AF248180

200 207 1 25 AF248200

250 257 0,5 10 AF248250

300 307 0,5 10 AF248300

350 357 - 10 AF248350

400 407 - 10 AF248400

cArActerísticAs Manguera negra fabricada en goma termoplástica  
y reforzada con espiral de acero. Elevada resistencia 
a los aceites minerales y a las temperaturas altas y 
bajas. Gran flexibilidad. Radio de curvatura 1xDi.  

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración de aire, humos  
y gases ácidos (de soldaduras, de motores, aceitosos, 
etc). Industria automovilística, química y del aire 
acondicionado.

teMperAturAs De -20○C a +120○C (con picos de +140○C).

AspirAción gAses 1400 
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AspirAción pvc

� Interior mm. � Exterior mm. Vacío mH2O Rollo mts. Código

10 15 6 25 AE221010

12 17 6 25 AE221012

15 20 5,5 50 AE221015

20 25 5,5 50 AE221020

25 31 5 50 AE221025

30 36 5 50 AE221030

32 38 5 50 AE221032

35 41 5 50 AE221035

40 46 5 50 AE221040

45 52 4,5 50 AE221045

50 58 4,5 50 AE221050

55 62 4 50 AE221055

60 68 4 50 AE221060

65 73 4 50 AE221065

70 78 4 50 AE221070

75 83 4 50 AE221075

80 88 4 50 AE221080

90 98 4 30 AE221090

100 108 4 30 AE221100

110 119 3,3 30 AE221110

120 129 3,3 30 AE221120

125 134 3 30 AE221125

130 139 3 30 AE221130

140 149 3 30 AE221140

150 160 3 30 AE221150

160 170 3 20 AE221160

180 191 2,5 20 AE221180

200 210 2,5 20 AE221200

250 262 2 10 AE221250

300 312 1,5 10 AE221300

356 368 1 10 AE221356

400 412 1 10 AE221400

500 512 0,5 6 AE221500

600 612 0.5 6 AE221600

cArActerísticAs Manguera gris fabricada en PVC flexible y reforzada 
con espiral de PVC rígido indeformable. Gran 
flexibilidad y ligereza. Resistente a los agentes 
atmosféricos y a diversos productos químicos.  
Radio de curvatura 1xDi. 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
gases, humos, polvo, virutas y fibras. Maquinaria 
agrícola. 

teMperAturAs De -15○C a +65○C. 
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� Interior mm. � Exterior mm. Vacío mH2O Rollo mts. Código

25 32 4 25 AF243025

30 37 3 25 AF243030

32 39 3 25 AF243032

35 42 3 25 AF243035

38 45 3 25 AF243038

40 47 3 25 AF243040

45 53 3 25 AF243045

50 57 3 25 AF243050

55 63 3 25 AF243055

60 68 3 25 AF243060

63 71 3 25 AF243063

70 79 3 25 AF243070

75 84 3 25 AF243075

80 89 3 25 AF243080

90 100 3 25 AF243090

100 110 3 25 AF243100

102 112 3 25 AF243102

120 130 3 25 AF243120

127 137 2 25 AF243127

140 150 2 25 AF243140

152 163 2 25 AF243152

200 212 2 20 AF243200

250 262 2 10 AF243250 

cArActerísticAs Manguera translúcida fabricada en poliuretano y 
reforzada con espiral de PVC rígido indeformable  
y un hilo de cobre que le confiere las propiedades 
antiestáticas. Atóxica y de uso alimentario. Superficie 
interior lisa. Elevada resistencia a la abrasión, agentes 
atmosféricos y a diversos productos químicos. Radio 
de curvatura 1xDi. 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
materiales abrasivos (arenas, granos, serrín, etc).

teMperAturAs De -30○C a +80○C.

aSpiraCión pvC-pu anTieSTáTiCa
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� Interior mm. � Exterior mm. Vacío mH2O Rollo mts. Código

20 27 4 25 AF244020

22 29 4 25 AF244022

25 32 4 25 AF244025

30 37 3 25 AF244030

32 39 3 25 AF244032

35 45 3 25 AF244035

38 45 3 25 AF244038

40 47 3 25 AF244040

45 52 3 25 AF244045

50 57 3 25 AF244050

55 63 3 25 AF244055

60 68 3 25 AF244060

63 71 3 25 AF244063

70 79 3 25 AF244070

75 84 3 25 AF244075

76 85 3 25 AF244076

80 89 3 25 AF244080

90 100 3 25 AF244090

100 110 3 25 AF244100

102 112 3 25 AF244102

110 120 3 25 AF244110

120 130 3 25 AF244120

127 137 2 25 AF244127

140 151 2 25 AF244140

150 161 2 25 AF244150

152 163 2 25 AF244152

160 171 2 20 AF244160

180 191 2 20 AF244180

200 212 2 20 AF244200

203 215 2 20 AF244203

250 265 2 10 AF244250

300 315 1 10 AF244300

cArActerísticAs Manguera translúcida fabricada en poliuretano y 
reforzada con espiral de PVC rígido indeformable. 
Atóxica y de uso alimentario. Superficie interior 
lisa. Elevada resistencia a la abrasión, agentes 
atmosféricos y a diversos productos químicos.  
Radio de curvatura 1xDi. 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
materiales abrasivos (arenas, granos, serrín, etc.), 
ventilación y conducción de aire, polvo, gases,  
humos y de sustancias reactivas.

teMperAturAs De -30○C a +80○C. 

aSpiraCión pvC-pu 
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� Interior mm. � Exterior mm. Vacío mH2O Rollo mts. Código

50 52 2 10 AF246050

60 62 2 10 AF246060

63 65 2 10 AF246063

76 78 2 10 AF246075

80 82 2 10 AF246080

90 92 2 10 AF246090

100 102 2 10 AF246100

102 104 2 10 AF246102

110 112 1,5 10 AF246110

120 122 1,5 10 AF246120

125 127 1,5 10 AF246125

130 132 1,5 10 AF246130

140 142 1,5 10 AF246140

150 153 1 10 AF246150

152 155 1 10 AF246152

160 163 1 10 AF246160

180 183 1 10 AF246180

200 203 0,5 10 AF246200

203 206 0,5 10 AF246205

250 253 0,5 10 AF246250

254 257 0,5 10 AF246254

300 304 0,5 10 AF246300

305 309 0,5 10 AF246305

350 354 0,3 10 AF246350

400 404 0,2 10 AF246400

cArActerísticAs Manguera fabricada con tejido de poliéster entre 
capas de PVC y espiral de acero. Elevada ligereza, 
flexibilidad y docilidad. Gran resistencia a los agentes 
agresivos y a la temperatura elevada. Radio de 
curvatura 0,5xDi.

AplicAciones Manguera idónea para la canalización de aire (frío  
y caliente), aspiración de humos, gases y polvos.

teMperAturAs De -20○C a +90○C.

 AspirAfleX
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

20 27 5 7 25 AF238020

22 29 5 7 25 AF238022

25 31 5 7 25 AF238025

30 38 5 7 25 AF238030

35 41 4,5 7 25 AF238035

40 48 4 7 25 AF238040

45 54 3,5 7 25 AF238045

50 59 3 7 25 AF238050

55 64 3 7 25 AF238055

60 70 3 7 25 AF238060

63 73 3 7 25 AF238063

70 81 2,5 7 25 AF238070

75 86 2,5 7 25 AF238075

80 92 2,5 7 25 AF238080

90 102 2 7 25 AF238090

100 113 2 6 25 AF238100

102 114 2 6 25 AF238102

110 123 2 6 25 AF238110

127 143 1,5 6 25 AF238127

140 157 1 6 25 AF238140

150 168 1 5 25 AF238150

152 170 1 5 25 AF238152

notA Calidad antiestática disponible bajo pedido (Código AF240).

cArActerísticAs Manguera fabricada en poliuretano y reforzada con 
espiral de PVC rojo indeformable. Atóxica y de uso 
alimentario. Alta resistencia a la presión y al vacío, 
así como a la abrasión, a los hidrocarburos, agentes 
atmosféricos y diversos productos químicos. Sin fatiga 
mecánica. Radio de curvatura 6xDi.

AplicAciones Manguera idónea para transportar materiales muy 
abrasivos (desechos, ferralla, granza, arena, etc).

teMperAturAs De -25○C a +85○C. 

aSpiraCión pvC-pu reforzaDa 
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� Interior mm. Rollo mts. Código

21 20 AG265A021

32 20 AG265A032

35 20 AG265A035

40 20 AG265A040

45 20 AG265A045

50 20 AG265A050

55 20 AG265A055

60 20 AG265A060

70 20 AG265A070

80 20 AG265A080

aLuminio-aLuminio 

cArActerísticAs Tubo flexible de aluminio.

AplicAciones Tubo idóneo para su uso en automóviles, caravanas, 
maquinaria industrial, aire acondicionado, ventilación 
y calefacción.

teMperAturAs Hasta +200○C.
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� Interior mm. � Exterior mm. Vacío mH2O Rollo mts. Código

20+/-1,25 28 5 30 AT450020

25+/-1,25 33 5 30 AT450025

30+/-1,25 39 5 30 AT450030

32+/-1,25 41 5 30 AT450032

35+/-1,50 44 5 30 AT450035

38+/-1,50 48 5 30 AT450038

40+/-1,50 50 5 30 AT450040

50+/-1,50 61 4 30 AT450050

60+/-1,50 72 4 30 AT450060

cArActerísticAs Manguera gris fabricada en EVA. Muy resistente a las 
deformaciones permanentes. Resistente a los rayos 
UVA, al frío y a la rotura en el alargamiento. Radio de 
curvatura 1xDi.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración de aire, polvo, 
humo de soldadura y gases de escape (descarga). 
Aspiraciones industriales.

teMperAturAs De -30○C a +60○C. 

AspirAción industriAl 
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ncArActerísticAs Tubo muy flexible y ligero fabricado en lámina  
de aluminio corrugada, extensible en relación  
20 cm:1 mt.

AplicAciones Tubo idóneo en aspiraciones de humos y gases de 
tipo doméstico e industrial.

teMperAturAs Hasta +300○C.

AluMinio coMpActo

� Interior mm. Rollo mts. Código

80 5 AH002170080

90 5 AH002170090

100 5 AH002170100

110 5 AH002170110

120 5 AH002170120

130 5 AH002170130

140 5 AH002170140

150 5 AH002170150

160 5 AH002170160

180 5 AH002170180

200 5 AH002170200

225 5 AH002170225

300 5 AH002170300

350 5 AH002170350

400 5 AH002170400

450 5 AH002170450
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n cArActerísticAs Tubo compuesto de dos láminas, de papel en el 
exterior y de aluminio en el interior.

AplicAciones Tubo idóneo para su uso en automóviles, maquinaria 
industrial, aire acondicionado, ventilación y 
calefacción.

teMperAturAs Hasta +130○C.

aLuminio-papeL

� Interior mm. Rollo mts. Código

21 20 AG265021

32 20 AG265032

35 20 AG265035

40 20 AG265040

45 20 AG265045

50 20 AG265050

55 20 AG265055

60 20 AG265060

70 20 AG265070

80 20 AG265080
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 tecnipur

cArActerísticAs Manguera translúcida fabricada en poliuretano al 
100%. Con un espesor de pared de 0,5 mm. Consta 
de dos láminas de poliuretano soldadas entre 
sí y con espiral de acero intercalada. Excelente 
flexibilidad, excelente resistencia a la abrasión y al 
envejecimiento. Gran estabilidad frente al petróleo, 
grasas y gasolinas.

AplicAciones Manguera idónea para el transporte de toda clase de 
granulados, serrín, astillas, sal, azúcar, cemento, viruta 
de plástico, etc., ya sea por impulsión o aspiración.

teMperAturAs De -18○C a +80○C. Por espacios cortos de tiempo hasta 
+100○C.  

� Interior mm. Espesor mm. Presión bar Depresión bar Rollo mts. Código

50 0,5 0,56 0,22 10 AI346050

60 0,5 0,43 0,18 10 AI346060

70 0,5 0,34 0,15 10 AI346070

75 0,5 0,31 0,14 10 AI346076

80 0,5 0,28 0,12 10 AI346080

90 0,5 0,23 0,11 10 AI346090

100 0,5 0,2 0,09 10 AI346100

110 0,5 0,17 0,08 10 AI346110

120 0,5 0,15 0,08 10 AI346120

125 0,5 0,14 0,07 10 AI346127

130 0,5 0,14 0,07 10 AI346130

140 0,5 0,12 0,06 10 AI346140

150 0,5 0,11 0,06 10 AI346150

160 0,5 0,11 0,05 10 AI346160

180 0,5 0,08 0,05 10 AI346180

200 0,5 0,07 0,04 10 AI346200

210 0,5 0,07 0,04 10 AI346210

220 0,5 0,06 0,04 10 AI346220

250 0,5 0,05 0,03 10 AI346250

280 0,5 0,05 0,03 10 AI346280

300 0,5 0,04 0,02 10 AI346300

350 0,5 0,03 0,02 6-10 AI346350

400 0,5 0,03 0,02 6-10 AI346400

450 0,5 0,02 0,01 6-10 AI346450

500 0,5 0,02 0,01 6-10 AI346500

600 0 0,01 0,01 6-10 AI346600

M
an

gu
er

as
 p

ar
a 

ai
re

ac
ió

n cArActerísticAs Tubo metálico flexible de doble engatillado en acero 
zincado.

AplicAciones Tubo idóneo para protecciones mecánicas, cable 
eléctrico, descarga de gas, escape, motores de 
explosión y trasiego de grano.

teMperAturAs Hasta +300○C.

Metálico tAd

� Interior mm. � Exterior mm. Rollo mts. Código

25 29 25 AG2820625

30 35 25 AG2820630

35 40 25 AG2820635

40 45 25 AG2820640

45 50 25 AG2820645

50 55 25 AG2820650

55 60 25 AG2820655

60 65 25 AG2820660

70 75 25 AG2820670

75 80 25 AG2820675

80 85 25 AG2820680

90 95 25 AG2820690

100 105 25 AG2820700

110 115 20 AG2820710

120 125 20 AG2820720

125 132 20 AG2820725

130 137 20 AG2820730

140 147 20 AG2820740

150 157 5 AG2820750

200 207 5 AG2820800

250 257 5 AG2820850
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ncArActerísticAs Manguera atóxica y translúcida fabricada en poliure-
tano al 100%. Con un espesor de pared de 1,2 mm. 
Consta de dos láminas de poliuretano soldadas entre 
sí y con espiral de acero intercalada, recubierta de 
PVC blanco. Excelente resistencia a la abrasión y al 
envejecimiento. 

AplicAciones Manguera idónea para el transporte de toda clase  
de granulados, serrín, astillas, sal, azúcar, cemento, 
viruta de plástico, etc. umple normas alimentarias 
FDA y BFR.

teMperAturAs De -18○C a +80○C. Por espacios cortos de tiempo hasta 
+100○C.  

TeCnipur-vaC

� Interior mm. Espesor mm. Presión bar Depresión bar Rollo mts. Código

30 1,2 3,3 0,82 20 AF720030

32 1,2 3,1 0,80 20 AF720032

38 1,2 2,8 0,76 20 AF720038

40 1,2 2,6 0,76 20 AF720040

50 1,2 2,07 0,61 20 AF720050

60 1,2 1,71 0,51 20 AF720060

70 1,2 1,46 0,43 20 AF720070

75 1,2 1,36 0,4 20 AF720075

80 1,2 1,28 0,38 20 AF720080

90 1,2 1,13 0,34 20 AF720090

100 1,2 1,01 0,3 15 AF720100

110 1,2 0,92 0,27 15 AF720110

120 1,2 0,84 0,25 15 AF720120

125 1,2 0,81 0,24 15 AF720127

130 1,2 0,77 0,23 15 AF720130

140 1,2 0,72 0,22 15 AF720140

150 1,2 0,67 0,2 10 AF720150

160 1,2 0,63 0,19 10 AF720160

180 1,2 0,55 0,17 10 AF720180

200 1,2 0,5 0,15 10 AF720200

210 1,2 0,47 0,14 10 AF720210

220 1,2 0,45 0,14 10 AF720220

250 1,2 0,4 0,12 10 AF720250

280 1,2 0,35 0,11 10 AF720280

300 1,2 0,33 0,1 10 AF720300
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n cArActerísticAs Manguera atóxica y translúcida fabricada en poliure-
tano al 100%. Con un espesor de pared de 0,8 mm. 
Consta de dos láminas de poliuretano soldadas entre 
sí y con espiral de acero intercalada, recubierta 
de PVC blanco. Excelente flexibilidad, excelente 
resistencia a la abrasión y al envejecimiento. 

AplicAciones Manguera idónea para el transporte de toda clase  
de granulados, serrín, astillas, sal, azúcar, cemento, 
viruta de plástico, etc. Cumple normas alimentarias 
FDA y BFR.

teMperAturAs De -18○C a +80○C. Por espacios cortos de tiempo hasta 
+100○C.  

TeCnipur-S

� Interior mm. Espesor mm. Presión bar Depresión bar Rollo mts. Código

30 0,8 3 0,42 30 AF710030

38 0,8 2,8 0,44 30 AF710038

40 0,8 1,48 0,44 30 AF710040

50 0,8 1,18 0,35 30 AF710050

60 0,8 0,98 0,29 30 AF710060

70 0,8 0,84 0,25 30 AF710070

75 0,8 0,78 0,23 30 AF710075

80 0,8 0,73 0,22 30 AF710080

90 0,8 0,65 0,19 30 AF710090

100 0,8 0,58 0,17 30 AF710100

110 0,8 0,53 0,16 30 AF710110

120 0,8 0,48 0,14 30 AF710120

125 0,8 0,46 0,14 30 AF710127

130 0,8 0,45 0,13 30 AF710130

140 0,8 0,41 0,12 30 AF710140

150 0,8 0,39 0,11 30 AF710150

160 0,8 0,36 0,11 30 AF710160

180 0,8 0,32 0,09 30 AF710180

200 0,8 0,29 0,08 30 AF710200

210 0,8 0,27 0,08 30 AF710210

220 0,8 0,26 0,08 15 AF710220

250 0,8 0,23 0,07 15 AF710250

280 0,8 0,2 0,06 15 AF710280

300 0,8 0,19 0,06 15 AF710300

.
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n cArActerísticAs Manguera en color rojo teja realizada con dos capas 
de tejido de fibra de vidrio recubierto de silicona, con 
espiral de alambre de acero intercalado entre ambas 
capas.

AplicAciones Manguera idónea para la extracción de aire caliente 
en hornos de cerámica, ventilación y climatización de 
barcos, conducción de aire en lugares de temperatura 
muy elevada, etc.

teMperAturAs De -55○C a +260○C. Por espacios cortos de tiempo  
hasta +300○C.

tecni htd

� Interior mm. Espesor mm. Presión bar Depresión bar Rollo mts. Código

13 0,6 2,3 0,7 4 AI348013

19 0,6 2,3 0,68 4 AI348019

25 0,6 2,27 0,66 4 AI348025

32 0,6 2,12 0,62 4 AI348032

38 0,6 2,01 0,58 4 AI348038

40 0,6 1,95 0,56 4 AI348040

45 0,6 1,88 0,54 4 AI348045

51 0,6 1,78 0,51 4 AI348051

60 0,6 1,64 0,47 4 AI348060

63 0,6 1,59 0,45 4 AI348063

70 0,6 1,49 0,42 4 AI348070

76 0,6 1,41 0,4 4 AI348076

80 0,6 1,36 0,38 4 AI348080

90 0,6 1,24 0,35 4 AI348090

102 0,6 1,11 0,31 4 AI348102

150 0,6 0,71 0,19 4 AI348150

180 0,6 0,54 0,14 4 AI348180

200 0,6 0,45 0,12 4 AI348200

250 0,6 0,28 0,07 4 AI348250

300 0,6 0,18 0,04 4 AI348300

MAnguerAs pArA Aire coMpriMido
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 13 20 100 AP979006013

8 16 20 100 AP979008016

10 17 20 100 AP979010017

13 23 20 100 AP979013023

16 26 20 100 AP979016026

19 30 20 100 AP979019029

25 36 20 50 AP979025036

cArActerísticAs Manguera de caucho negro fabricada en continuo  
con trenzado textil sintético intercalado. Resistente  
al envejecimiento, a la intemperie y a las condiciones 
de utilización severas.

AplicAciones Manguera idónea para la conducción de aire 
comprimido, obras públicas y usos industriales.

teMperAturAs De -25○C a +70○C. 
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

19 29 10 61 AP901019029

25 35 10 61 AP901025035

30 40 10 61 AP901030040

32 42 10 61 AP901032042

35 45 10 61 AP901035045

38 48 10 61 AP901038048

40 53 10 61 AP901040053

45 58 10 61 AP901045057

51 64 10 40 AP901051064

55 69 10 40 AP901055068

60 74 10 40 AP901060075

63 77 10 40 AP901063078

65 79 10 40 AP901065079

70 84 10 20 AP901070084

76 90 10 20 AP901076090

80 94 10 20 AP901080092

90 105 10 20 AP901090105

102 117 10 20 AP901102117

110 126 10 20 AP901110126

114 130 10 20 AP901114130

120 136 10 20 AP901120136

127 143 10 20 AP901127142

152 168 10 20 AP901152168

cArActerísticAs Manguera negra fabricada sobre mandril con interior 
de caucho SBR liso resistente a la niebla de aceite, 
con cubierta exterior de caucho SBR/EPDM y con 
trenzado textil sintético intercalado. Resistente a la 
intemperie.  

AplicAciones Manguera idónea para la conducción de aire 
comprimido, agua y fluidos inertes o con pequeñas 
partículas de aceite en suspensión.

teMperAturAs De -25○C a +70○C.

 iMpulsión Aire/AguA 10 bAr
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

12 22 20 61 AP902012022

13 23 20 61 AP902013023

15 25 20 61 AP902015025

16 26 20 61 AP902016026

19 30 20 61 AP902019030

25 37 20 61 AP902025037

30 44 20 61 AP902030044

32 48 20 61 AP902032048

35 51 20 61 AP902035051

38 53 20 61 AP902038053

40 56 20 61 AP902040056

45 61 20 61 AP902045061

51 66 20 61 AP902051066

60 76 20 40 AP902060076

63 79 20 40 AP902063079

70 86 20 20 AP902070086

76 92 20 20 AP902076092

80 97 20 20 AP902080097

90 107 20 20 AP902090107

102 120 20 20 AP902102120

127 144 20 20 AP902127144

150 170 20 20 AP902152170

cArActerísticAs Manguera negra fabricada sobre mandril con interior 
de caucho SBR liso resistente a la niebla de aceite, 
con cubierta exterior de caucho SBR/EPDM y con 
trenzado textil sintético intercalado. Resistente a la 
intemperie.

AplicAciones Manguera idónea para la conducción de aire 
comprimido, agua y fluidos inertes o con pequeñas 
partículas de aceite en suspensión.

teMperAturAs De -25○C a +70○C. 

iMpulsión Aire/AguA 20 bAr
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

25 37 40 61 AB095025

38 52 40 61 AB095040

51 66 40 61 AB095050

perforAción 40 bAr

cArActerísticAs Manguera amarilla fabricada sobre mandril con 
refuerzo textil intercalado de alta tenacidad e hilos  
de acero espiralados. 

AplicAciones Manguera idónea para impulsión de aire comprimido 
a 40 bar, proyectada para equipar compresores de 
gran caudal en minería, perforadoras, industria, etc.

teMperAturAs De -40○C a +170○C. 



MAnguerAs pArA  
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cArActerísticAs Manguera  de color azul, negro, rojo o verde  
fabricada en poliuretano y reforzada con fibra de 
poliéster.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en robótica industrial y 
libre de siliconas.

teMperAturAs De -20○C a +80○C.

pu robot

� Interior mm. � Exterior mm. Espesor mm. Peso g/m Presión de 
trabajo 23○C

Presión de 
rotura 23○C Rollo mts. Código

6,3 11,2 2,5 85 16 76 100 AT094

6,3 12,5 3,25 125 25 95 100 AT094

9,5 16 3,25 160 20 80 100 AT094

12,7 19 3,5 200 20 80 100 AT094

16 23 3,75 250 17 60 50 AT094

19 27 4 300 17 60 50 AT094

18,5 26 1,75 305 17 60 50 AT094

25 35 1,75 550 17 60 50 AT094
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 13 20 100 AP971006013

8 16 20 100 AP971008016

10 18 20 100 AP971010018

13 23 20 50 AP971013023

16 26 20 50 AP971016026

19 30 20 50 AP971019030

25 36 20 50 AP971025036

cArActerísticAs Manguera azul de caucho sintético fabricada en 
continuo, con refuerzo textil de alta tenacidad. 
Resistente a partículas incandescentes, superficies 
calientes, a la intemperie, ozono y abrasión.

AplicAciones Manguera idónea para tareas de soldadura autógena 
y corte con oxígeno. Fabricada bajo norma EN559.

teMperAturAs De -20○C a +80○C. 

oXígeno-20

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 13 20 100 AP972006014

9 16 20 100 AP972009016

13 23 20 100 AP972013023

16 26 20 100 AP972016026

19 30 20 50 AP972019030

25 36 20 50 AP972025036

cArActerísticAs Manguera roja de caucho sintético fabricada en 
continuo, con refuerzo textil de alta tenacidad. 
Resistente a partículas incandescentes, superficies 
calientes, a la intemperie, ozono y abrasión.

AplicAciones Manguera idónea para tareas de soldadura autógena 
y corte con oxígeno. Fabricada bajo norma EN559.

teMperAturAs De -20○C a +80○C.

aCeTiLeno-20
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cArActerísticAs Manguera doble con adherencia perfecta entre 
ambas debido a la extrusión conjunta. Fabricada 
en caucho EPDM para el interior negro en ambas 
mangueras, y caucho EPDM/SBR para los exteriores 
azul y rojo, que le proporcionan resistencia a la 
abrasión. Reforzadas interiormente con hilo sintético 
de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para soldadura, oxicorte y técnicas 
afines en la industria, astilleros y construcción. 
Fabricada bajo norma EN559. 

teMperAturAs De -20○C a +80○C.

 bitubo

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6+6 13 20 100 AP974060614

8+9 16 20 50 AP974080916

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 12 20 100 AP973006012

8 16 20 100 AP973008016

10 17 20 100 AP973010018

propAno

cArActerísticAs Manguera naranja fabricada en continuo, muy ligera 
y manejable, con interior de caucho NBR, cubierta 
exterior de caucho EPDM/CR y refuerzo interior de 
hilo sintético. 

AplicAciones Manguera destinada para la conducción de G.L.P. 
Fabricada bajo norma EN559.

teMperAturAs De -30○C  a +110○C.
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

12 24 15 61 AP930012024

15 26 15 61 AP930015026

19 30 15 61 AP930019030

22 34 15 61 AP930022034

25 37 15 61 AP930025037

30 42 15 61 AP930030042

32 44 15 61 AP930032044

35 47 15 61 AP930035047

38 50 15 61 AP930038050

40 54 15 61 AP930040054

45 60 15 61 AP930045060

51 66 15 61 AP930051066

55 70 15 40 AP930055070

60 75 15 40 AP930060075

63 79 15 40 AP930063079

65 79 15 40 AP930065081

70 84 15 40 AP930070086

76 92 15 20 AP930076092

80 96 15 20 AP930080096

90 106 15 20 AP930090106

102 118 15 20 AP930102117

110 128 15 20 AP930110125

114 129 15 20 AP930114129

120 140 15 20 AP930120140

127 147 15 20 AP930127144

142 160 15 10 AP930142160

152 176 15 10 AP930152172

iMpulsión de hidrocArburos 15 bAr

cArActerísticAs Manguera de caucho NBR negro fabricada sobre 
mandril con refuerzo textil intercalado de alta 
tenacidad y una espiral de cobre para descargas 
electrostáticas. La capa exterior es resistente a la 
intemperie, al ozono y a la abrasión. 

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión de hidrocarburos 
con bajo contenido aromático (40%), aceites y grasas 
minerales.

teMperAturAs De -20○C a +100○C.
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AspirAción de hidrocArburos 10 bAr

cArActerísticAs Manguera de caucho NBR negro fabricada sobre 
mandril con refuerzo textil intercalado de alta 
tenacidad y espiral de acero. La capa exterior es 
conductiva y resistente a la intemperie, al ozono  
y a la abrasión. 

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión y aspiración de 
hidrocarburos con bajo contenido aromático (40%)  
y aceites.

teMperAturAs De -20○C a +100○C. 

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Depresión bar Rollo mts. Código

19 29 10 0,8 61 AP931019029

25 35 10 0,8 61 AP931025035

30 40 10 0,8 61 AP931030040

32 42 10 0,8 61 AP931032042

35 45 10 0,8 61 AP931035046

38 48 10 0,8 61 AP931038049

40 50 10 0,8 61 AP931040052

45 55 10 0,8 61 AP931045056

51 61 10 0,8 61 AP931051064

60 71 10 0,8 40 AP931060074

63 74 10 0,8 40 AP931063077

65 77 10 0,8 40 AP931065079

70 82 10 0,8 20 AP931070085

76 88 10 0,8 20 AP931076090

80 94 10 0,8 20 AP931080095

90 104 10 0,8 20 AP931090104

102 118 10 0,8 20 AP931102117

127 147 10 0,8 20 AP931127147

150 168 10 0,8 20 AP931150168
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

19 26 8 7,5 50 AE226019

20 27 8 7,5 50 AE226020

25 34 7,5 7 50 AE226025

30 39 7 6 50 AE226030

32 41 7 6 50 AE226032

35 45 6,5 6 50 AE226035

40 51 6 6 50 AE226040

45 57 5,5 6 50 AE226045

50 62 5 6 50 AE226050

55 68 4,5 6 50 AE226055

60 73 4,5 6 50 AE226060

63 76 4 5,5 50 AE226063

65 78 4 5 50 AE226065

70 84 4 5 50 AE226070

75 89 3,5 5 50 AE226075

80 94 2,5 5 50 AE226080

90 105 2 5 30 AE226090

100 117 2 5 30 AE226100

cArActerísticAs Manguera fabricada en PVC flexible y plastificantes 
poliméricos reforzada con espiral de acero 
galvanizado. Pared interior y exterior lisa. Elevada 
flexibilidad y atóxica. Radio de curvatura 3xDi. 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
hidrocarburos: gasolina, fuel, aceites y derivados 
petrolíferos.

teMperAturAs De -20○C a +60○C. 

Spring-gaSoiL
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

50 62 6 61 AP9117902050

51 66 6 61 AP9117902051

60 76 6 40 AP9117902060

75 90 6 40 AP9117902075

75 93 6 40 AP9117902076

76 86 6 40 AP9117902077

80 92 6 40 AP9117902080

80 96 6 40 AP9117902081

80 98 6 40 AP9117902082

90 102 6 20/40 AP9117902090

90 106 6 20/40 AP9117902092

90 110 6 20/40 AP9117902093

102 114 6 20 AP9117902102

102 122 6 20 AP9117904104

110 126 6 20 AP9117904110

125 138 6 20 AP9117904125

152 168 6 20 AP9117904152

notA También disponible con interior de caucho NR blanco alimentario (Código AP920) y antiabrasivo para descarga 
de productos alimenticios granulados (harinas, azúcares, cereales, ...).

iMpulsión de ceMento 6 bAr

cArActerísticAs Manguera fabricada sobre mandril con interior de 
caucho NR conductivo y resistente a la abrasión. 
La cubierta exterior es de caucho NR resistente a 
la abrasión y a la intemperie. Lleva intercalado un 
trenzado textil de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión de cemento 
en polvo, hormigón y materiales granulados a baja 
presión.

teMperAturAs De -40○C a +70○C.
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� Interior mm. Presión bar Depresión bar Rollo mts. Código

38 6 0,9 61 AP136038

51 6 0,9 61 AP136051

60 6 0,9 40 AP136060

63 6 0,9 40 AP136063

76 6 0,9 40 AP136076

80 6 0,9 40 AP136080

90 6 0,9 20 AP136090

102 6 0,9 20 AP136102

114 6 0,9 20 AP136114

120 6 0,9 20 AP136120

127 6 0,9 20 AP136127

152 6 0,9 20 AP136152

203 4 0,7 20 AP136203

AspirAción de AbrAsivos

cArActerísticAs Manguera fabricada sobre mandril con interior 
de caucho NR marrón resistente a la abrasión. La 
cubierta exterior es de caucho NR semiondulado 
resistente a la abrasión y a la intemperie. Lleva 
intercalado un refuerzo textil de alta tenacidad, 
además de una espiral de acero helicoidal y un hilo de 
cobre que le confiere las propiedades antiestáticas.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración de arenas, polvo 
de mármol, granito y productos abrasivos en general.

teMperAturAs De -30○C a +70○C.
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cArActerísticAs Manguera fabricada sobre mandril con interior de 
caucho NR conductivo y resistente a la abrasión. 
La cubierta exterior es de caucho NR resistente a 
la abrasión y a la intemperie. Lleva intercalado un 
trenzado textil de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión de arenas, 
granallas abrasivas y gunitado, normalmente 
empleada para el tratamiento de superficies  
(chorro de arena) o para impulsión de mortero.

teMperAturAs De -40○C a +70○C. 

 iMpulsión de AbrAsivos 12 bAr

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

13 29 12 61 AP945013029

16 30 12 61 AP945016030

19 33 12 61 AP945019033

25 40 12 61 AP945025040

30 45 12 61 AP945030045

32 48 12 61 AP945032048

38 54 12 61 AP945038054

40 60 12 61 AP945040060

51 71 12 61 AP945051071

60 80 12 40 AP945060080

65 85 12 40 AP945065085

70 90 12 20 AP945070090

76 96 12 20 AP945076096

80 102 12 20 AP945080102

90 112 12 20 AP945090110

100 124 12 20 AP945100124

110 130 12 20 AP945110130

125 151 12 20 AP945125151

152 174 12 20 AP945152174
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

25 38 40 61 AP9400025

32 46 40 61 AP9400032

35 55 40 61 AP9400035

40 60 40 61 AP9400040

50 70 40 40 AP9400050

60 78 40 40 AP9400060

65 85 40 40 AP9400065

70 90 40 40 AP9400070

75 98 40 40 AP9400076

cArActerísticAs Manguera fabricada sobre mandril con interior de 
caucho NR conductivo y resistente a la abrasión. 
La cubierta exterior es de caucho NR resistente a 
la abrasión y a la intemperie. Lleva intercalado un 
refuerzo textil de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión de morteros de 
cemento, yesos y procesos de gunitado en general 
(abrasión húmeda).

teMperAturAs De -20○C a +70○C. 

iMpulsión de Mortero 40 bAr

MAnguerAs tipo coMposite
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con múltiples capas de polietileno de alto peso 
molecular y cubierta exterior de tela de poliéster  con 
recubrimiento polimérico resistente a la intemperie y 
al ozono. Está reforzada interna y externamente con 
alambre de acero inoxidable 316L.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión 
de una amplia variedad de productos alimenticios,  
líquidos y sólidos. Cumple norma FDA.

teMperAturAs De -40○C a +100○C. 

coMposite food

� Interior 
mm. 

Presión 
máx. bar

Factor
seguridad

Radio curv.
ISO 1746

Peso  
kg/mt.

Longitud
mts.

20 15 5:1 50 0,70 35

25 15 5:1 75 0,80 35

32 15 5:1 80 1,00 35

40 15 5:1 85 1,30 35

50 15 5:1 125 2,00 35

65 15 5:1 150 3,00 35

75 15 5:1 175 3,50 35

80 15 5:1 180 3,70 35

100 15 5:1 250 4,90 35

150 15 5:1 500 11,40 20

200 15 5:1 700 17,00 20 Refuerzo int. Refuerzo ext.

250 15 5:1 900 25,10 12 FOOD Acero Inox Acero Inox

CÓDIGO AL4
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con múltiples capas de polietileno de alto peso 
molecular. La capa interna se realiza con capas de 
ECTFE, polipropileno de alta resistencia y refuerzo 
de polietileno de alta densidad. Capa externa de 
polivinilo recubierto de tela de poliéster. Según la 
versión (XZ, XX) los refuerzos internos y externos son 
de un material u otro.

AplicAciones Idónea para aspiración e impulsión de una amplia 
variedad de  productos químicos donde la resistencia 
química del polipropileno es inadecuada.

teMperAturAs De -30○C a +80○C.

coMposite ptfe estándAr

� Interior 
mm. 

Presión 
máx. bar

Factor
seguridad

Radio curv.
ISO 1746

Peso  
kg/mt.

Longitud
mts.

40 10 4:1 100 1,04 40

50 10 4:1 150 1,56 40

65 10 4:1 200 1,87 40

75/80 10 4:1 250 2,23 40

100 10 4:1 300 3,62 40 Refuerzo int. Refuerzo ext.

150 10 4:1 500 8,91 40 PTFE SD XZ Acero Inox Acero Galvanizado

200 10 4:1 740 11,16 40 PTFE SD XX Acero Inox Acero Inox

CÓDIGO AL4
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polipropileno, con refuerzos de polietileno de alta 
densidad y cubierta exterior de tela de poliéster 
recubierta de vinilo, resistente a la intemperie y al 
ozono. Dependiendo de la versión (PZ, PX , XZ , XX) 
los refuerzos internos y externos son de un material 
u otro.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
una amplia variedad de  productos químicos.

teMperAturAs De -30○C a +80○C. 

coMposite cheM estándAr

� Interior 
mm. 

Presión 
máx. bar

Factor
seguridad

Radio curv.
ISO 1746

Peso  
kg/mt.

Longitud
mts.

40 10 5:1 100 1,04 40

50 10 5:1 150 1,56 40

65 10 5:1 200 1,87 40 Refuerzo int. Refuerzo ext.

75/80 10 5:1 250 2,23 40 CHEM SD PZ PP Acero Galvanizado

100 10 5:1 300 3,62 40 CHEM SD PX PP Acero Inox

150 10 5:1 500 8,91 40 CHEM SD XZ Acero Inox Acero Galvanizado

200 10 5:1 740 11,16 40 CHEM SD XX Acero Inox Acero Inox
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cArActerísticAs Manguera termoplástica multicapa fabricada en 
polipropileno, con refuerzos de polietileno de alta 
densidad y cubierta de tela de poliéster recubierta 
de vinilo, resistente a la intemperie y al ozono. 
Dependiendo de la versión (PZ, PX, XZ, XX) los 
refuerzos internos y externos son de un material u 
otro.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
una amplia variedad de  productos hidrocarburos, 
incluyendo aceites fuel, petróleo, diesel, aceites 
lubricantes, queroseno, MTBE y aromáticos 100%.

teMperAturAs De -30○C a +80○C.

coMposite oil estándAr

� Interior 
mm. 

Presión  
bar

Factor 
seguridad

Radio 
curvatura

Longitud
mts.

40 10 5:1 140 40

50 10 5:1 180 40 Refuerzo int. Refuerzo ext.

65 10 5:1 220 40 OIL SD ZZ Acero Galvanizado Acero Galvanizado

75/80 10 5:1 180 40 OIL SD ZX Acero Galvanizado Acero Inox

100 10 5:1 400 40 OIL SD XX Acero Inox Acero Inox

150 10 5:1 575 40 OIL SD AZ Aluminio Acero Galvanizado

200 10 5:1 800 40 OIL SD AA Aluminio Aluminio
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cArActerísticAs Manguera fabricada sobre mandril, con interior 
de caucho UPE negro conductivo y resistente a la 
abrasión. La cubierta exterior es de caucho EPDM 
conductivo resistente a la abrasión y a la intemperie. 
Lleva intercalado un refuerzo textil de alta tenacidad  
y una espiral de acero helicoidal.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
productos químicos. Especialmente recomendada 
para la conducción de ácidos, bases, álcalis, 
disolventes, ketonas, aldehídos, ésteres, alcoholes  
y aromáticos, alifáticos e hidrocarburos clorados.

teMperAturAs De -20○C a +70○C.

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

19 31 16 61 AP960019031

25 37 16 61 AP960025037

32 44 16 61 AP960032044

38 51 16 61 AP960038051

50 64 16 40 AP960051066

63 78 16 40 AP960063078

76 92 16 20 AP960076092

100 116 16 20 AP960100116

notA También disponible con interior de caucho UPE blanco alimentario cumpliendo norma FDA.

quíMicA upe 16 bAr
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 14 20 40 AP961006014

8 16 20 40 AP961008016

10 17 20 40 AP961010017

13 21 20 40 AP961013021

16 26 20 40 AP961016026

19 29 20 20 AP961019029

25 36 20 20 AP961025036

DiSoLvenTeS-20

cArActerísticAs Manguera fabricada en continuo, con interior de 
caucho EPDM negro conductivo y exterior EPDM 
verde resistente a la abrasión y a la intemperie.  
Lleva intercalado un refuerzo textil de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para aplicaciones de mantenimiento 
industrial con agua caliente, pinturas, barnices, 
cetonas, agua acidulada, ácidos de baja concentración, 
soluciones salinas, alcoholes y gases. 

teMperAturAs De -40○C a +100○C. M
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Código

19 29 10 AP962019029

20 30 10 AP962020030

25 35 10 AP962025035

30 40 10 AP962030040

32 42 10 AP962032042

35 45 10 AP962035045

38 49 10 AP962038049

40 51 10 AP962040051

45 56 10 AP962045056

50 61 10 AP962050061

60 72 10 AP962060072

63 76 10 AP962063076

70 83 10 AP962070083

75 89 10 AP962075089

80 94 10 AP962080094

90 104 10 AP962090104

100 116 10 AP962100116

cArActerísticAs Manguera con capa interna de caucho EPDM negro 
resistente a la abrasión, intemperie y ozono, está 
fabricada sobre caucho EPDM con refuerzo textil de 
alta tenacidad embebido con alambre de acero.

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
productos químicos a 10 bar, recomendada para 
la conducción de bases, ácidos de baja y media 
concentración, álcalis y ketonas.

teMperAturAs De +70○C a +100○C. 
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MAnguerAs pArA vApor

� Interior mm. � Exterior mm. Rollo mts. Código

3 5 25 AS33000305C

4 7 25 AS33000407C

5 8 25 AS33000508C

6 9 25 AS33000609C

7 10 25 AS33000710C

8 12 25 AS33000812C

8 15 25 AS33000815C

8 18 25 AS33000818C

10 14 25 AS33001014C

10 16 25 AS33001016C

12 18 25 AS33001218C

14 20 25 AS33001420C

16 24 25 AS33001624C

20 30 25 AS33002030C

cArActerísticAs Manguera de látex natural de 40 shores de dureza.  

AplicAciones Manguera idónea para su empleo en laboratorios  
y usos médicos.

teMperAturAs De -40○C a +80○C. 

láteX
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

13 25 17 61 AP970013025

16 28 17 61 AP970016028

19 32 17 61 AP970019032

25 38 17 61 AP970025039

32 46 17 61 AP970032046

38 54 17 61 AP970038052

51 67 17 40 AP970050068

63 81 17 40 AP970063081

76 96 17 40 AP970076096

102 124 17 20 AP970102124

vapor-232

cArActerísticAs Manguera roja de caucho EPDM fabricada sobre 
mandril con refuerzo textil intercalado de alta 
tenacidad e hilos de acero espiralados. 

  

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión de vapor 
saturado hasta +206○C y vapor sobrecalentado  
hasta +232○C.

teMperAturAs De -40○C a +232○C.
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

13 25 7 61 AP969013025

16 28 7 61 AP969016028

19 31 7 61 AP969019031

25 37 7 61 AP969025037

30 45 7 61 AP969030045

32 47 7 61 AP969032045

35 50 7 61 AP969035050

38 54 7 61 AP969038054

40 56 7 61 AP969040056

45 61 7 61 AP969045061

51 68 7 40 AP969051068

60 80 7 40 AP969060080

63 81 7 40 AP969063081

70 88 7 40 AP969070088

76 94 7 40 AP969076094

notA También disponible con interior de caucho EPDM blanco alimentario cumpliendo norma FDA.

cArActerísticAs Manguera negra de caucho EPDM fabricada sobre 
mandril con refuerzo textil intercalado de alta 
tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para la impulsión de vapor 
saturado.

teMperAturAs De -40○C a +170○C. 

vapor-170
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� Interior mm. Espesor mm. Presión bar Rollo mts. Código

25 2,30 30 30-60 AQ270025

32 2,30 25 30-60 AQ270032

38 2,30 25 30-60 AQ270038

42 2,30 20 30-60 AQ270042

45 2,30 20 30-60 AQ270045

52 2,30 15 30-60 AQ270052

55 2,50 15 30-60 AQ270055

60 2,50 15 30-60 AQ270063

70 2,60 15 30-60 AQ270070

75 2,60 15 30-60 AQ270075

80 2,80 15 30-60 AQ270080

90 2,80 15 30-60 AQ270090

100 3,00 15 30-60 AQ270100

110 3,00 15 30-60 AQ270110

125 3,00 15 30-60 AQ270125

150 3,00 10 30-60 AQ270150

200 3,50 8 30-60 AQ270200

cArActerísticAs Manguera plana con tejido sintético exterior 
blanco e interior de caucho y materiales sintéticos. 
Muy flexible. Hilo exterior tratado con un sistema 
antihumedad. Además, este hilo confiere a la 
manguera una gran resistencia a la abrasión.

AplicAciones Manguera idónea para equipar armarios contra 
incendios, para parques de bomberos y construcción 
civil.

teMperAturAs De -30○C a +90○C. 

plAnA sintéticA
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� Interior mm. Espesor mm. Presión bar Rollo mts. Código

25 2,25 30 30-60 AQ250025

45 2,25 20 30-60 AQ250045

70 2,40 20 30-60 AQ250070

cArActerísticAs Manguera plana roja de caucho construida con 
refuerzo textil de poliéster. Excelente resistencia a 
la abrasión. Muy ligera, flexible y resistente al calor 
tanto en contacto como en calor radiante. 

AplicAciones Manguera idónea para sistemas contra incendios,  
de máxima resistencia y duración. Adecuada para  
el transporte de agua y para bombas de achique.

teMperAturAs De -30○C a +50○C.

plAnA rojA 

MAnguerAs pArA productos AliMenticios 
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

30 43 10 40 AB040030

40 53 10 40 AB040040

50 63 10 40 AB040050

60 74 10 40 AB040060

70 84 10 40 AB040070

75 89 10 40 AB040075

80 96 10 20 AB040080

90 106 10 20 AB040090

100 116 10 20 AB040100

 

cArActerísticAs Manguera fabricada sobre mandril con interior de 
caucho NBR blanco atóxico y exterior de caucho CR 
azul resistente a la abrasión. Lleva intercalado un 
refuerzo textil de alta tenacidad y una espiral de 
acero helicoidal.
 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión de 
leche y derivados en las operaciones propias de la 
industria láctea. Cumple norma FDA.

teMperAturAs De -30○C a +120○C. 

Milk
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Milk butilo seMiondulAdA

� Interior mm. Presión bar Radio curvatura Rollo mts. Código

19 10 40 40 AP956000019

25 10 50 40 AP956000025

32 10 65 40 AP956000032

40 10 80 40 AP956000038

51 10 100 40 AP956000050

60 10 125 40 AP956000060

63 10 125 40 AP956000063

76 10 150 20 AP956000076

80 10 150 20 AP956000080

102 10 200 20 AP956000102

cArActerísticAs Manguera fabricada sobre mandril con interior de 
caucho butilo blanco atóxico y exterior de caucho 
alimentario azul semiondulado resistente a la abrasión. 
Refuerzo textil intercalado de alta tenacidad y doble 
espiral de acero.

AplicAciones Manguera idónea para impulsión y aspiración de 
múltiples fluidos alimentarios, como vinos, cervezas, 
agua mineral, bebidas alcohólicas de alto contenido en 
alcohol (max. 92%), zumos de frutas, leche y derivados. 
Cumple normas alimentarias FDA y BFR. 

teMperAturAs De -20○C a +100○C. Lavado por vapor a 130○C durante 30 
min. Máximo. Puntas de 150○C
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

25 34 12 8 50 AD202025

30 39 11 8 50 AD202030

35 44 9,5 8 50 AD202035

40 49 9,5 8 50 AD202040

45 55 9 8 50 AD202045

50 61 8,5 8 50 AD202050

55 66 8 8 50 AD202055

60 72 7,5 8 50 AD202060

70 82 6,5 8 50 AD202070

75 87 6,5 8 50 AD202075

80 92 6,5 8 50 AD202080

90 103 5,5 8 30 AD202090

100 115 5 8 30 AD202100

110 124 4,5 8 30 AD202110

120 135 4 8 30 AD202120

125 140 3,5 8 30 AD202125

150 169 3 8 30 AD202150

160 181 1,8 7,5 20 AD202160

enofleX 

cArActerísticAs Manguera roja fabricada en PVC flexible y reforzada 
con espiral de PVC rígido indeformable, con pared 
interior y exterior lisa. Atóxica y de uso alimentario. 
Resistente a los alcoholes y productos químicos en 
general. Radio de curvatura 5xDi.

AplicAciones Manguera idónea para bombeo por aspiración  
e impulsión y trasiego de vinos, mostos, vinagres, 
cervezas y alcoholes (hasta +28○C).

teMperAturAs De -15○C a +65○C.
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

32 41,8 8 40 AH308032

35 43,8 8 40 AH308035

40 48,6 8 40 AH308040

45 54,6 8 40 AH308045

50 63,5 8 40 AH308050

55 66 8 40 AH308055

60 74,5 6 40 AH308060

65 79 6 20 AH308065

70 83,4 6 20 AH308070

75 91,7 6 20 AH308075

80 93 6 30 AH308080

90 103,5 5 20 AH308090

100 120 5 20 AH308100

kAnAfleX370 sd 

cArActerísticAs Manguera de pared interior blanca en EPDM, con 
refuerzo textil y espiral exterior de polietileno en 
color verde o naranja (según diámetro). Atóxica y  
de uso alimentario.

AplicAciones Manguera idónea para el trasiego de líquidos 
alimentarios. 

teMperAturAs De -25○C a +60○C.
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Vacío mH2O Rollo mts. Código

20 30 13 8 50 AH305020

25 34 12 8 50 AH305025

30 39 11 8 50 AH305030

35 44 9,5 8 50 AH305035

40 49 9,5 8 50 AH305040

45 55 9 8 50 AH305045

50 61 8,5 8 50 AH305050

60 72 7,5 8 50 AH305060

70 82 6,5 8 50 AH305070

75 87 6,5 8 50 AH305075

80 92 6 8 50 AH305080

90 103 5,5 8 30 AH305090

100 115 5 8 30 AH305100

110 124 4,5 8 30 AH305110

125 140 3,5 8 30 AH305125

150 169 2 6 20 AH305150

cArActerísticAs Manguera azul fabricada en PVC flexible con 
plastificantes poliméricos. Reforzada con espiral  
de PVC rígido indeformable y con un hilo de cobre 
que le confiere las propiedades antiestáticas. Atóxica 
y de uso alimentario. Radio de curvatura 5xDi. 

AplicAciones Manguera idónea para la aspiración e impulsión  
de carburantes y aceites minerales por bombeo.

teMperAturAs De -15○C a +60○C. 

oliofleX

MAnguerAs de siliconA pArA uso 
AliMentArio y fArMAcéutico
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sil reforzAdA

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

6 15 12,98 6 AI367006

8 17 11,85 6 AI367008

10 19 10,98 6 AI367010

13 22 9,95 6 AI367013

16 25 9,13 6 AI367016

18 27 8,67 6 AI367018

20 29 8,26 6 AI367020

22 31 7,89 6 AI367022

25 34 7,39 6 AI367025

28 37 6,94 6 AI367028

32 41 6,42 6 AI367032

35 44 6,07 6 AI367035

38 47 5,74 6 AI367038

40 49 5,54 6 AI367040

42 51 5,35 6 AI367042

45 54 5,08 6 AI367045

50 59 4,67 6 AI367050

51 61 4,59 AI367051

63 74 3,76 6 AI367063

76 87 3,03 6 AI367076

90 101 2,36 6 AI367090

100 111 1,95 6 AI367100

102 113 1,87 6 AI367102

notA La manguera SIL REFORZADA se puede servir tanto en tramos con los extremos libres como racorada con 
racores inoxidables CLAMP, SMS, DIN11851, GAS, etc.

cArActerísticAs Manguera translúcida construida en silicona FDA 
curada al platino o al peróxido y reforzada con hilo de 
poliéster y espiral de acero inoxidable.

AplicAciones Manguera idónea para el transporte en impulsión 
de productos líquidos y semilíquidos en la industria 
alimentaria, farmacéutica, cosmética y química, 
cuando se requiera un alto grado de calidad aséptica  
cumpliendo norma FDA.

teMperAturAs De -60○C a +200○C. 
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sil MAllAdA

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

4,76 10 7 6 AI363004

6,35 13,2 7 6 AI363006

7,93 15 7 6 AI363008

9,52 16,6 7 6 AI363010

12,7 20,3 8 6 AI363012

15,87 24,5 8 6 AI363016

19,05 27,9 8 6 AI363019

22,2 31,3 8 6 AI363022

25,4 34,5 8 6 AI363025

31,75 40,8 8 6 AI363030

notA La manguera SIL MALLADA se puede servir tanto en tramos con los extremos libres como racorada con racores 
inoxidables CLAMP, SMS, DIN11851, GAS, etc.

cArActerísticAs Manguera translúcida construida en silicona FDA 
curada al platino o al peróxido y reforzada con hilo de 
poliéster.

AplicAciones Manguera idónea para el transporte en impulsión 
de productos líquidos y semilíquidos en la industria 
alimentaria, farmacéutica, cosmética y química,  
cuando se requiera un alto grado de calidad aséptica  
cumpliendo norma FDA.

teMperAturAs De -60○C a +200○C. 
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MAnguerAs pArA fuMigAción 

sil eXtrusionAdA

� Interior mm. � Exterior mm. Rollo mts. Código

De 1 hasta 35 Desde 0,5  
de espesor 25 AS300

cArActerísticAs Manguera translúcida construida por extrusión 
en silicona atóxica, con propiedades aislantes y 
antiadherentes. 

AplicAciones Manguera idónea para el transporte en impulsión 
en una gran variedad de aplicaciones en la industria 
alimentaria. Cumple normas alimentarias FDA y BfR. 

teMperAturAs De -60○C a +200○C.



85

 

8484

M
an

gu
er

as
 p

ar
a 

fu
m

ig
ac

ió
n

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

8 14 80 50 AF300408

10 17 80 50 AF300410

12 21 80 50 AF300412

16 25 80 50 AF300416

19 29 80 50 AF300419

fumifLeX-80

cArActerísticAs Manguera verde oliva fabricada en PVC flexible y 
reforzada con malla de poliéster. Resistente a los 
agentes atmosféricos, hidrocarburos y derivados 
suspendidos en aire comprimido y soluciones. 
Flexible a bajas temperaturas. 

AplicAciones Manguera idónea para sistemas hidráulicos y aire 
comprimido, tales como maquinaria agrícola, 
maquinaria de lavado de coches, compresores de  
aire y, en general, para la conducción de aire y agua  
a alta presión.

teMperAturAs De -15○C a +60○C. 

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

8 13 40 50 AF320008

10 15,6 40 50 AF320010

12 18 40 50 AF320012

16 22 40 50 AF320016

19 26 40 50 AF320019

25 33 40 50 AF320025

fumifLeX-40

cArActerísticAs Manguera azul fabricada en PVC flexible y reforzado 
con malla de poliéster. Resistente a los agentes 
atmosféricos, hidrocarburos y derivados suspendidos 
en aire comprimido y soluciones. Flexible a bajas 
temperaturas.

AplicAciones Manguera idónea para aplicaciones industriales 
y agrícolas, principalmente en aire comprimido y 
sistemas hidráulicos.

teMperAturAs De -15○C a +60○C.

MAnguerAs de siliconA pArA 
vehículos industriAles  
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cArActerísticAs Manguera con interior de silicona azul VMQ (Vinyl 
Methyl Quality), reforzada con 3 capas de tejido 
de poliéster de elevada resistencia a la presión. 
Aspecto interior y exterior color liso. Se suministra 
habitualmente en tramos de 1 m, bajo pedido en 
tramos de hasta 4mts.

AplicAciones Manguera idónea para sistemas de refrigeración 
y calefacción de autobuses y camiones, así como 
en otras aplicaciones industriales que requieran 
resistencia a la temperatura. 

teMperAturAs De -60○C a +180○C.

� Interior mm. � Espesor mm. Presión bar Presión  
Explosión bar Código

6 4,2 11,5 35 AI350106

8 4,2 11,5 35 AI350108

10 4,2 9,5 29 AI350110

13 4,2 8,5 26 AI350113

16 4,2 7,2 22 AI350116

18 4,2 6,6 20 AI350118

19 4,2 6,6 20 AI350119

22 4,2 5,9 18 AI350192

25 4,2 5,6 17 AI350195

28 4,2 5,2 16 AI350200

30 4,2 4,9 15 AI350230

32 4,2 4,9 15 AI350232

35 4,2 4,6 14 AI350235

38 4,2 4,2 13 AI350238

40 4,2 3,9 12 AI350240

44 4,2 3,9 12 AI350244

50 4,2 3,6 11 AI350250

60 4,2 2,9 9 AI350260

70 4,2 2,8 8,5 AI350270

80 4,2 2,6 8 AI350280

90 4,2 2,3 7 AI350290

100 4,2 2,3 7 AI350300

En la mangueras de silicona destinadas a la industria, la calidad SIL 200 es el estándar. Aunque, también se pueden suministrar 
bajo pedido y con cualquier especificación del cliente: tubos en silicona con alambre (SIL 700), ondulados y de gran flexibilidad 
(SIL 800), con refuerzo de fibra de vidrio para altas temperaturas (SIL GLASS), silicona resistente a aceites (SIL 200 R/A), codos 
a 90○/45○/135○, reducciones (tanto en recto como en curva), etc. 

Dentro de las siliconas para la industria, cubrimos un amplio rango de aplicaciones destinadas a la automoción y a la industria 
naval. Se puede suministrar cualquier tubo de silicona para sistemas turbo, tanto liso como ondulado con alambre. Con 
posibilidad de fabricar cualquier forma especial (codo, reducción tubo con ondulaciones, etc.) a petición del cliente. 

sil 200

notA Consultar para otras medidas en recto, codo, reducciones, etc.

Las medidas más habituales en tramos rectos son:
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sil glass. 

turboloader. formas especiales. 

sil 800.

sil 700. 
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

2,5 4 36 200 AR655002

3 5 34 100 AR655003

4 6 27 100 AR655004

6 8 20 100 AR655006

8 10 15 100 AR655008

10 12 13 100 AR655010

12 14 11 50 AR655012

12 15 11 50 AR6550125

13 16 11 50 AR655013

notA Otros diámetros y colores disponibles bajo pedido. También disponible en cajas de 25 mts. (Código AR651) y en 
formato espiral racorada con las siguientes medidas:

espirAles (Código AR290)
� Interior mm. � Exterior mm. Longitud mts. Rosca macho pulgadas 

4 6 5/10/15/30 1/4”

6 8 5/10/15/30 1/4”

8 10 5/10/15/30 1/4”

10 12 5/10/15/30 3/8”

12 15 5/10/15/30 1/2”

cArActerísticAs Manguera fabricada en poliamida semitransparente. 
Gran resistencia mecánica y a los agentes químicos, 
con baja permeabilidad al gas y a la absorción de 
agua.  

AplicAciones Manguera idónea para su uso en neumática, 
hidráulica, gas, fluidos, aceites, lubricantes, agua, etc.

teMperAturAs De -40○C a +100○C.

tubo de poliAMidA 
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

2,5 4 15 200 AR500003

4 6 13 100 AR500004

6 8 10 100 AR500006

7 10 12 100 AR500007

8 12 10 100 AR500009

10 14 8 50 AR500014

12 16 8,5 50 AR500016

notA Otros diámetros y colores disponibles bajo pedido. También disponible en cajas de 25 mts. (Código AR450) y en 
formato espiral racorada con las siguientes medidas:

espirAles (Código AR300)
� Interior mm. � Exterior mm. Longitud mts. Rosca macho pulgadas 

4 6 5/7,5/10 1/4”

5,5 8 5/7,5/10 1/4”

7 10 5/7,5/10 1/4”

9 12 5/7,5/10 3/8”

cArActerísticAs Manguera fabricada en poliuretano azul de 98 shores. 
De gran flexibilidad y con excelentes propiedades 
elásticas incluso a bajas temperaturas. Muy buena 
resistencia química y a la abrasión.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en neumática, 
oleodinámica, robótica y máquinas industriales.

teMperAturAs De -40○C a +80○C. 

tubo de poliuretAno

M
an

gu
er

as
 n

eu
m

áti
ca

s

� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código

2 4 42 100 AR630002

4 6 25 100 AR630004

6 8 18 100 AR630006

8 10 14 100 AR630008

10 12 12 100 AR630010

12 14 10 100 AR630012

16 18 7 100 AR630016

17 20 5 100 AR630017

notA Otros diámetros, colores y medidas disponibles bajo pedido. También se puede suministrar bajo pedido otros 
fluopolímeros tales como el FEP (Código AR640) y PVDF (Código AR658).

cArActerísticAs Manguera muy flexible de gran resistencia mecánica, 
con excelentes propiedades térmicas, óptima 
resistencia química y dieléctrica.  

AplicAciones Tubo idóneo para su uso en la industria química, 
alimentaria, equipos médicos y aislamientos térmicos 
y eléctricos.

teMperAturAs Hasta +260○C.

tubo de teflón  



 

9393

MAnguerAs pArA  

92

MAnguerAs hidráulicAs de bAjA presión M
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

5 10 25 100 25 RCVI0510

6 12 25 100 30 RCVI0612

7 13 25 100 35 RCVI0713

8 14 25 100 40 RCVI0814

9 14 20 80 40 RCVI0916

12 20 20 80 50 RCVI1220

15 24 15 60 60 RCVI1524

20 29 10 40 100 RCVI2029

25 35 8 30 200 RCVI2535

30 40 6 25 300 RCVI3040

40 50 6 25 400 RCVI4052

50 62 6 25 500 RCVI5062

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente a los aceites y cubierta exterior 
mallada de acero galvanizado.  

AplicAciones Manguera idónea para la conducción de fluidos 
hidráulicos, aceites minerales, hidrocarburos, etc.

teMperAturAs De -20○C a +90○C.

MAnguerA con trenzAdo de Acero 
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� Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

3 7 20 80 15 RCGAD0307

4 8 20 80 20 RCGAD0408

5 11 20 80 25 RCGAD0511

6 12 20 80 30 RCGAD0612

8 13 15 60 40 RCGAD0813

9 16 15 60 45 RCGAD0916

12 20 10 40 50 RCGAD1218

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente a los aceites y cubierta exterior con 
trenzado textil de alta tenacidad.

AplicAciones Manguera idónea para la conducción de fluidos 
hidráulicos, aceites minerales, hidrocarburos, etc.

teMperAturAs De -20○C a +90○C. 

MAnguerA de AutoMoción
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 1/4” 6,4 13,4 75 300 40 RCVMAN0604

 5/16” 7,9 14,9 68 272 50 RCVMAN0605

 3/8” 9,5 16,5 63 252 60 RCVMAN0606

 1/2” 12,7 19,7 58 232 70 RCVMAN0608

 5/8” 15,9 23,9 50 200 90 RCVMAN0610

 3/4” 19 27 45 180 110 RCVMAN0612

1” 25,4 34,4 40 160 150 RCVMAN0616

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente a los aceites y cubierta exterior de 
caucho sintético resistente al aceite, abrasión y a la 
intemperie. Además va reforzada con una malla textil.
  

AplicAciones Manguera idónea para la conducción de fluidos 
hidráulicos, aceites minerales, hidrocarburos, etc.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, hasta +125○C en uso discontinuo.

manguera en-854 2Te 
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 1/4” 6,4 13,4 225 900 100 RCVMAN1104

  5/16” 7,9 15 215 850 115 RCVMAN1105

 3/8” 9,5 17,4 180 720 130 RCVMAN1106

 1/2” 12,7 20,6 160 640 180 RCVMAN1108

 5/8” 15,9 23,7 130 520 200 RCVMAN1110

 3/4” 19 27,7 105 420 240 RCVMAN1112

1” 25,4 35,6 88 350 300 RCVMAN1116

1” 1/4 31,8 43,5 63 250 420 RCVMAN1120

1” 1/2 38,1 50,6 50 200 500 RCVMAN1124

2” 50,8 64 40 160 630 RCVMAN1132

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente al aceite hidráulico y cubierta 
exterior de caucho sintético resistente al aceite, 
abrasión y a la intemperie. Además va reforzada  
con una malla metálica.  

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de baja y 
media presión. Apta para fluidos basados en petróleo, 
agua y para aceites y lubricantes.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, hasta +125○C en uso discontinuo.

Sae 100 r1aT en-853 1Sn 
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 3/8” 9,5 17 ,3 180 800 130 AK01AQP06

 1/2” 12 ,7 20 ,5 160 680 180 AK01AQP08

 5/8” 15 ,9 23 ,5 130 600 200 AK01AQP10

 3/4” 19 27 ,7 105 500 240 AK01AQP12

1” 25 ,4 35 ,8 88 360 300 AK01AQP16

1” 1/4 31 ,8 43 ,5 65 345 420 AK01AQP20

1” 1/2 38 ,1 50 50 290 500 AK01AQP24

2” 50 ,8 63 ,1 40 250 630 AK01AQP32

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente al aceite hidráulico y cubierta 
exterior de caucho sintético azul resistente al aceite, 
abrasión y a la intemperie. Además va reforzada con 
una malla metálica.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de baja 
y media presión en extremas condiciones de 
temperatura (fundición, compresores, etc). Apta  
para fluidos basados en petróleo, agua y para 
aceites y lubricantes.

teMperAturAs De -40○C a +135○C, hasta +155○C en uso discontinuo, 
limitada a +110○C para paso de aire.

Sae 100 r1aT en-853 aLTa TemperaTura

� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 1/4” 6,4 14,8 207 828 86 AK376005M

  5/16” 7,9 17,2 155 620 102 AK376006M

13/32” 10,3 19,5 138 552 117 AK376008M

 1/2” 12,7 23,4 121 484 140 AK376010M

 5/8” 15,9 27,4 103 412 165 AK376012M

 7/8” 22,2 31,4 55 220 187 AK376016M

1 1/8” 28,6 38,1 43 172 229 AK376020M

1 3/8” 34,9 44,5 34 136 267 AK376024M

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente al aceite hidráulico y cubierta 
exterior de algodón recubierta de caucho sintético 
negro resistente al aceite, abrasión y a la intemperie. 
Además va reforzada con una malla textil y una malla 
metálica.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de baja y 
media presión. Apta para fluidos basados en petróleo, 
agua y para aceites y lubricantes. 

teMperAturAs De -40○C a +100○C, hasta +70○C para fluidos basados  
en agua.

sAe 100 r5
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 1/4” 6,4 15 400 1600 100 RCVMAN2204

  5/16” 7,9 16,6 350 1400 115 RCVMAN2205

 3/8” 9,5 19 330 1320 130 RCVMAN2206

 1/2” 12,7 22,2 275 1100 180 RCVMAN2208

 5/8” 15,9 25,4 250 1000 200 RCVMAN2210

 3/4” 19 29,3 215 850 240 RCVMAN2212

1” 25,4 38,1 165 650 300 RCVMAN2216

1” 1/4 31,8 48,3 125 500 420 RCVMAN2220

1” 1/2 38,1 54,6 90 360 500 RCVMAN2224

2” 50,8 67,3 80 320 630 RCVMAN2232

� DN nominal � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Peso kg/mts. Código

13 13 25 250 625 0,51 RCVMANZK08

19 19 31 250 625 0,60 RCVMANZK12

25 25 39 250 625 0,95 RCVMANZK16

notA Los tramos estándar son de 60-80-100 y 120 mts, se pueden servir prensados con racores BSP macho-hembra.

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente al aceite hidráulico y cubierta 
exterior de caucho sintético resistente al aceite, 
abrasión y a la intemperie. Además va reforzada  
con dos mallas metálicas.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de media y 
alta presión. Apta para fluidos basados en petróleo, 
agua y para aceites y lubricantes.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, hasta +125○C en uso discontinuo.

cArActerísticAs Manguera con interior de caucho SBR negro y liso 
y cubierta exterior de caucho SBR/NR. Además, va 
reforzada con dos mallas textiles.

AplicAciones Limpieza de alta presión  de tuberías de desagüe 
y aplicaciones pesadas de limpieza con agua a alta 
presión. Tiene numerosas ventajas con respecto a las 
mangueras hidráulicas de limpieza convencionales 
como mayor durabilidad y ligereza y mayor 
resistencia a la abrasión.

teMperAturAs De -30ºC a +80ºC

Sae 100 r2aT en-853 2Sn

AlcAntArillAs
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 3/8” 9,5 21,4 445 1780 180 RCVMAN0906

 1/2” 12,7 24,6 415 1660 230 RCVMAN0908

 5/8” 15,9 28,5 350 1400 250 RCVMAN0910

 3/4” 19 31,5 350 1400 300 RCVMAN0912

1” 25,4 39,7 280 1120 340 RCVMAN0916

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente al aceite hidráulico y cubierta 
exterior de caucho sintético negro resistente al aceite, 
abrasión y a la intemperie. Además va reforzada con 
cuatro mallas metálicas.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de muy alta 
presión. Apta para fluidos basados en petróleo, agua, 
y para aceites y lubricantes.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, hasta +125○C en uso discontinuo.

Sae 100 r9r en-856 4Sp

� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 1/4” 6,4 14,2 400 1600 75 AK0240604

  5/16” 7,9 16 350 1400 85 AK0240805

 3/8” 9,5 18,3 330 1320 90 AK0241006

 1/2” 12,7 21,5 275 1100 130 AK0241008

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente a las altas temperaturas y cubierta 
exterior de caucho sintético azul resistente al aceite, 
abrasión y a la intemperie. Además va reforzada con 
dos mallas metálicas.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en equipos de lavado 
con agua caliente a alta presión.

teMperAturAs De -40○C a +135○C, hasta +155○C en uso discontinuo.

HiDroLavaDora azuL en-857 2SC
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� Interior  
pulgadas � Interior mm. Espesor PTFE 

mm. � Exterior mm. Presión trabajo 
bar

Presión rotura 
bar

Radio curvatura 
mm. Código

 1/4” 6,4 0,7 9 175 700 45 RCVMAN0804

5/16” 7,9 0,7 10,8 150 600 50 RCVMAN0805

 3/8” 9,5 0,7 12,4 135 540 55 RCVMAN0806

 1/2” 12,7 0,7 15,7 120 480 70 RCVMAN0808

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de teflón liso 
resistente al fuego y químicamente inerte y cubierta 
exterior de malla en acero inoxidable 304.

AplicAciones Manguera idónea para el transporte de  productos 
químicos corrosivos, alimentarios y farmacéuticos así 
como paso de vapor, descarga de gases criogénicos y 
compresores de aire. Apta para uso alimentario según 
norma FDA.

teMperAturAs De -70○C a +260○C.

ptfe liso con MAllA inoX 

� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

 3/4” 19 32,2 420 1680 280 RCVMAN0412

1” 25,4 38,7 380 1520 340 RCVMAN0416

1” 1/4 31,8 45,5 325 1300 460 RCVMAN0420

1” 1/2 38,1 53,5 290 1160 560 RCVMAN0424

2” 50,8 68,1 250 1000 700 RCVMAN0432

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de caucho sintético 
negro resistente al aceite hidráulico y cubierta 
exterior de caucho sintético negro resistente al aceite, 
abrasión y a la intemperie. Además va reforzada con 
cuatro mallas metálicas.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de muy alta 
presión. Apta para fluidos basados en petróleo, agua, 
y para aceites y lubricantes.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, hasta +125○C en uso discontinuo. 

en-856 4SH
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

  3/16” 4,8 10 210 840 35 RCVMAN07VE73

 1/4” 6,4 11,8 200 800 50 RCVMAN07VE74

cArActerísticAs Manguera termoplástica con cubierta interior  
de elastómero de poliéster y cubierta exterior de 
poliuretano negro. Además va reforzada con dos 
mallas textiles.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de media 
presión hidráulica. Apta para paso de aceites, 
isocianatos, pinturas, barnices y disolventes.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, limitada a +70○C para aire y  
fluidos de solución acuosa.

Sae 100 r7 en-855

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de teflón corrugado 
resistente al fuego y químicamente inerte y cubierta 
exterior de malla en acero inoxidable 304.

AplicAciones Manguera idónea para el transporte de productos 
químicos corrosivos, alimentarios y farmacéuticos así 
como paso de vapor, descarga de gases criogénicos y 
compresores de aire. Apta para uso alimentario según 
norma FDA.

teMperAturAs De -70○C a +260○C.

ptfe corrugAdo con MAllA inoX

� Interior  
pulgadas � Interior mm. Espesor PTFE 

mm. � Exterior mm. Presión trabajo 
bar

Presión rotura 
bar

Radio curvatura 
mm. Código

 3/8” 9,5 0,75 16,2 120 480 30 RCVMAN08C06

 1/2” 12,7 0,75 19,7 110 440 40 RCVMAN08C08

 3/4” 19 0,9 27,5 70 280 80 RCVMAN08C10

1” 25,4 1 34,3 50 200 100 RCVMAN08C12

� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

  3/16” 4,8 10 325 1300 35 RCVMAN7733

 1/4” 6,4 11,9 300 1200 40 RCVMAN7744

  5/16” 7,9 14 240 960 50 RCVMAN7755

 3/8” 9,5 16 225 900 60 RCVMAN7766

 1/2” 12,7 20,5 175 700 75 RCVMAN7788

cArActerísticAs Manguera doble termoplástica con cubierta interior 
de poliamida y cubierta exterior de poliuretano 
negro. Además va reforzada con una malla metálica.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de alta 
presión hidráulica. Apta para paso de aceites, 
isocianatos, pinturas, barnices y disolventes.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, limitada a +70○C para aire y  
fluidos de solución acuosa.

bitubo terMoplásticA con MAllA MetálicA
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

  3/16” 4,8 10 325 1300 35 RCVMAN7703

 1/4” 6,4 11,9 300 1200 40 RCVMAN7704

  5/16” 8 14 240 960 50 RCVMAN7705

 3/8” 9,5 16 225 900 60 RCVMAN7706

 1/2” 12,7 20,5 175 700 75 RCVMAN7708

cArActerísticAs Manguera termoplástica con cubierta interior de 
poliamida y cubierta exterior de poliuretano negro. 
Además va reforzada con una malla metálica.

AplicAciones Manguera idónea para su uso en líneas de alta 
presión hidráulica. Apta para paso de aceites, 
isocionatos, pinturas, barnices y disolventes.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, limitada a +70○C para aire y  
fluidos de solución acuosa.

terMoplásticA con unA MAllA MetálicA
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� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

1/12” 2 5 630 1900 20 RCVMA00702

cArActerísticAs Manguera termoplástica con cubierta interior de 
poliamida y cubierta exterior de poliuretano negro. 
Además va reforzada con una malla textil.

AplicAciones Manguera idónea para toma de presión en 
manómetros.

teMperAturAs De -40○C a +100○C, limitada a +70○C para aire y fluidos 
de solución acuosa.

Micro hose

� Interior pulgadas � Interior mm. � Exterior mm. Presión trabajo bar Presión rotura bar Radio curvatura mm. Código

  5/16” 7,9 19,1 24 140 98 AK367008D

13/32” 10,6 23 24 140 120 AK367010D

 1/2” 12,7 25,4 24 140 135 AK367012D

cArActerísticAs Manguera con cubierta interior de neopreno/nylon/
neopreno y cubierta exterior de caucho negro 
resistente a la abrasión, al ozono y al calor. Además  
va reforzada con una malla textil.

AplicAciones Manguera idónea para paso de gas freón en aparatos 
de aire acondicionado.

teMperAturAs De -30○C a +95○C.

MAnguerA de freón

protectores de MAnguerAs
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� Interior mm. � Exterior mm. Rollo mts. Código

13 16 20 RCVMANFL013

16 20 20 RCVMANFL016

20 25 20 RCVMANFL020

24 29 20 RCVMANFL024

27 32 20 RCVMANFL027

30 35 20 RCVMANFL030

35 40 20 RCVMANFL035

44 50 20 RCVMANFL044

50 56 20 RCVMANFL050

56 63 20 RCVMANFL056

65 75 20 RCVMANFL080

80 90 20 RCVMANFL080

100 112 10 RCVMANFL100

120 132 10 RCVMANFL120

cArActerísticAs Protección fabricada en espiral de polietileno de gran 
calidad.

AplicAciones Protección idónea para tubos hidráulicos y 
neumáticos frente al rozamiento y desgaste.

teMperAturAs +60○C. 

protección en espirAl

Pr
ot

ec
to

re
s d

e 
m

an
gu

er
as

� Interior mm Rollo mts. Código

10 40 CH3500010

15 40 CH3500015

20 40 CH3500020

22 40 CH3500022

25 40 CH3500025

30 40 CH3500030

35 40 CH3500035

40 40 CH3500040

50 25 CH3500050

60 25 CH3500060

75 25 CH3500075

100 25 CH3500100

125 15 CH3500125

150 15 CH3500150

200 15 CH3500200

250 15 CH3500250

300 15 CH3500300

cArActerísticAs Protección fabricada en silicato de calcio y recubierta 
con silicona roja e ignífuga.

AplicAciones Protección idónea para tubos y cables en presencia 
de llamas o altas temperaturas.

teMperAturAs La capa externa soporta temperatura de +350○C 
(hasta +400○C en uso discontinuo). La capa interna 
soporta temperatura de +700○C. 

protección Antifuego
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Pr
ot
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to

re
s d

e 
m

an
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as

� Interior mm. Rollo mts. Código

18 3 RCVMANSG084

22 3 RCVMANSG097

25 3 RCVMANSG106

33 3 RCVMANSG131

42 3 RCVMANSG155

48 3 RCVMANSG170

52 3 RCVMANSG180

58 3 RCVMANSG200

cArActerísticAs Protección fabricada en acero en espiral.

AplicAciones Protección idónea para tubos hidráulicos frente al 
rozamiento y desgaste.

protección de Muelle

rAcores y Accesorios
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Ab
ra

za
de

ra
s y
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rid

as

AbrAzAderAs y bridAs

AbrAzAderA suprA

� mm.
17-19

19-21

21-23

23-25

25-27

27-29

29-31

31-34

34-37

37-40

40-43

43-47

47-51

51-55

55-59

59-63

63-68

68-73

73-79

79-85

85-91

91-97

97-104

104-112

112-121

121-130

130-140

140-150

150-162

162-174

174-187

187-200

200-213

213-226

226-239

239-252

252-265

265-278

 
 

AbrAzAderA AsfA

� mm.
8-12

8-16

12-22

16-27

20-32

25-40

30-45

32-50

40-60

50-70

60-80

70-90

80-100

90-110

100-120

110-130

120-140

130-150

140-160

150-170

160-180

170-190

180-200

190-210

200-220

210-230

220-240

230-250

250-270

260-280

270-290

280-300

290-310

300-320

 

MAteriAles Acero zincado y acero inoxidable.MAteriAles Acero zincado y acero inoxidable.

CÓDIGO 
Acero zincado FA563
Acero inoxidable FA564

CÓDIGO 
Acero zincado FA5650
Acero inoxidable FA5654

Ab
ra

za
de

ra
s y

 b
rid

as

AbrAzAderA 2 orejAs

� mm.
5-7

7-9

9-11

11-13

13-15

15-18

17-20

18-21

20-23

22-25

23-27

25-28

28-31

31-34

34-37

37-40

40-43

43-46

 
 

AbrAzAderA de seguridAd din 2817

� Manguera mm. � ext. MIN-MAX mm.
13x5 22-24

19x6 30-33

25x6 36-39

32x6 43-46

32x8 53-56

38x8 53-56

50x8 64-67

50x10 69-71

63x8 78-82

75x8 89-94

80x8 94-97

80x10 98-101

90x6 102-104

100x8 114-119

 

bridAs dentAdAs 

Ancho mm. Largo mm. Colores Cantidad
2,5 160 Blanco/Negro 100

2,5 200 Blanco/Negro 100

3,6 140 Blanco/Negro 100

3,6 200 Blanco/Negro 100

4,8 200 Blanco/Negro 100

4,8 300 Blanco/Negro 100

7,6 430 Blanco/Negro 100

7,6 450 Blanco/Negro 100

7,6 750 Blanco/Negro 100

 

MAteriAles Acero zincado y acero inoxidable.

MAteriAles Aluminio y acero inoxidable.

MAteriAles Nylon

notA Otras medidas disponibles bajo pedido.

CÓDIGO 
Acero zincado FA5825
Acero inoxidable FA5826

CÓDIGO 
Blanca FA571
Negra FA572

CÓDIGO 
Aluminio CG53180K
Acero inoxidable CG53180L
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rAcores rótulA
Los racores Rótula están indicados para aplicaciones en agricultura, industria, obras públicas, trasiego de agua y para usos 
generales.
 
Materiales
 

hierro gAlvAnizAdo Acero inoXidAble

Ra
co

re
s R

ót
ul

a

enlAce gAtillo roscA MAcho rótulA roscA MAcho

enlAce gAtillo pArA MAnguerA

Tipo cierre � Manguera mm.
C-03 35

C-03 40

C-03 45

C-03 50

C-03 60

C-05 60

C-05 70

C-07 70

C-07 75

C-07 80

C-07 90

C-10 100

C-10 110

C-12 120

C-12 125

C-15 140

C-15 150

C-15 160

C-20 200

C-25 250

C-30 300

 

Tipo cierre Rosca macho pulgadas
C-03 1”

C-03 1” 1/4

C-03 1” 1/2

C-03 2”

C-05 2”

C-07 2” 1/2

C-07 3”

C-10 4”

C-15 5”

C-15 6”

C-20 8”

C-25 10”

C-30 12”

rótulA pArA MAnguerA 

Tipo cierre � Manguera mm.
C-03 35

C-03 40

C-03 45

C-03 50

C-03 60

C-05 60

C-05 70

C-07 70

C-07 75

C-07 80

C-07 90

C-10 100

C-10 110

C-12 120

C-12 125

C-15 140

C-15 150

C-15 160

C-20 200

C-25 250

C-30 300

 

Tipo cierre Rosca macho pulgadas
C-03 1”

C-03 1” 1/4

C-03 1” 1/2

C-03 2”

C-07 2” 1/2

C-07 3”

C-10 4”

C-15 5”

C-15 6”

C-20 8”

C-25 10”

C-30 12”

 

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB114
Acero Inoxidable CB208

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB119
Acero Inoxidable CB209

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB118
Acero Inoxidable CB205

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB115
Acero Inoxidable CB206

Ra
co

re
s R

ót
ul

a

enlAce gAtillo curvo pArA  
MAnguerA 

Tipo cierre � Manguera mm.
C-03 35

C-03 40

C-03 45

C-03 50

C-05 60

C-05 70

C-07 75

C-07 80

C-07 90

C-10 100

C-10 110

C-12 120

C-12 125

C-15 140

C-15 150

C-15 160

C-20 200

C-25 250

C-30 300

 

Aro de rótulA bolA 

Tipo cierre
C-03

C-05

C-07

C-10

C-12

C-15

C-20

C-25

C-30

 

enlAce gAtillo tApón

Tipo cierre
C-03

C-05

C-07

C-10

C-12

C-15

C-20

C-25

C-30

 

rótulA roscA heMbrA 

Tipo cierre Rosca hembra pulgadas 
C-03 1”

C-03 1” 1/4

C-03 1” 1/2

C-03 2”

C-07 2” 1/2

C-07 3”

C-10 4”

C-15 5”

C-15 6”

C-20 8”

C-25 10”

C-30 12”

 

rótulA tApón 
 

Tipo cierre
C-03

C-05

C-07

C-10

C-12

C-15

C-20

C-25

C-30

 

enlAce gAtillo pArA soldAr 
 

Tipo cierre
C-03

C-05

C-07

C-10

C-12

C-15

C-20

C-25

C-30

 

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB130
Acero Inoxidable CB210

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB120
Acero Inoxidable CB216

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB116
Acero Inoxidable CB207

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB111 
Acero Inoxidable CB201

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB129 
Acero Inoxidable CB204

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB125 
Acero Inoxidable CB212
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rótulA pArA soldAr 
 

Tipo cierre
C-03

C-05

C-07

C-10

C-12

C-15

C-20

C-25

C-30

 

juntA tóricA 
 

Tipo cierre
C-03

C-05

C-07

C-10

C-12

C-15

C-20

C-25

C-30

 

notA Otras figuras disponibles bajo pedido.

empaLme manguera-roSCa maCHo

Rosca macho pulgadas � Espiga mm. Longitud mm.
1” 33 90

1” 1/4 42 90

1” 1/2 48 90

2” 60 90

2” 1/2 75 110

3” 89 110

4” 112 130

empaLme manguera-manguera

� Espiga mm. Longitud mm.
6 50

8 50

10 50

13 60

16 60

20 120

25 120

30 120

35 120

40 120

45 120

50 120

60 120

65 130

70 140

75 180

80 180

90 180

100 200

110 230

120 230

125 240

140 240

150 240

200 400

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB112
Acero Inoxidable CB202

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB1370
Acero Inoxidable CB237

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB1372
Acero Inoxidable CB238

CÓDIGO  DA398

rAcores bAuer
Los racores Bauer están indicados para usos generales en industria, construcción, etc. 
 
 
Materiales
 

hierro gAlvAnizAdo Acero inoXidAble

MAcho bAuer pArA MAnguerA

MAcho bAuer roscA MAcho

Tipo cierre � Manguera mm.
50 50

50 60

76 70

76 75

89 80

89 90

108 100

108 110

133 125

133 140

159 150

159 160

 

Tipo cierre Rosca macho pulgadas
50 1” 1/2

50 2”

76 2” 1/2

89 3”

108 4” 

133 5”

159 6”

 

heMbrA bAuer pArA MAnguerA

heMbrA bAuer roscA MAcho

Tipo cierre � Manguera mm.
50 50

50 60

76 70

76 75

89 80

89 90

108 100

108 110

133 125

133 140

159 150

159 160

 

Tipo cierre Rosca macho pulgadas
50 1” 1/2

50 2”

76 2” 1/2

89 3”

108 4” 

133 5”

159 6”

 

juntA bAuer

Tipo cierre
50

76

89

108

133

159

 

tApón MAcho bAuer

Tipo cierre
50

76

89

108

133

159

 

tApón heMbrA bAuer

Tipo cierre
50

76

89

108

133

159

 

notA Otras figuras disponibles bajo pedido.

Ra
co

re
s B

au
er

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB306 
Acero Inoxidable CB606

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB308 
Acero Inoxidable CB608

CÓDIGO DA415

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB305 
Acero Inoxidable CB605

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB307 
Acero Inoxidable CB607

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB310 
Acero Inoxidable CB610

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB309 
Acero Inoxidable CB609
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MAcho uMt pArA MAnguerA

MAcho uMt roscA MAcho

Tipo cierre � Manguera mm.
50 35

50 40

50 45

50 50

70 60

70 70

70 75

89 80

89 90

108 100

108 110

133 125

159 150

 

Tipo cierre Rosca macho pulgadas
50 1” 1/2

50 2”

70 2” 1/2

89 3”

108 4” 

133 5”

159 6”

 

heMbrA uMt pArA MAnguerA

heMbrA uMt roscA MAcho

Tipo cierre � Manguera mm.
50 35

50 40

50 45

50 50

70 60

70 70

70 75

89 80

89 90

108 100

108 110

133 125

159 150

 

Tipo cierre Rosca macho pulgadas
50 1” 1/2

50 2”

70 2” 1/2

89 3”

108 4” 

133 5”

159 6”

 

juntA uMt

Tipo cierre
50

70

89

108

133

159

 

tApón MAcho uMt

Tipo cierre
50

70

89

108

133

159

 

tApón heMbrA uMt

Tipo cierre
50

70

89

108

133

159

 

notA Otras figuras disponibles bajo pedido.

rAcores uMt
Los racores UMT están indicados para usos generales en agricultura, industria, construcción, etc.
 
 
Materiales
 

hierro gAlvAnizAdo Acero inoXidAble

Ra
co

re
s U

M
T

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB534 
Acero Inoxidable CB704

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB536 
Acero Inoxidable CB706

CÓDIGO DA510 CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB541 
Acero Inoxidable CB709

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB542 
Acero Inoxidable CB708

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB533 
Acero Inoxidable CB703

CÓDIGO 
Hierro galvanizado CB535 
Acero Inoxidable CB705

Ra
co

re
s E

xp
re

ss

rAcores eXpress
Los racores Express son racores simétricos y tienen utilidad para aplicaciones en aire a una presión nominal de 16 bar.  
La distancia entre garras es de 42mm.
 
Materiales
 

bronce

eXpreSS - Tapón eXpreSS - junTa

eXpreSS - manguera

� Manguera mm.
10

13

16

19

25

 

eXpreSS - roSCa HemBra

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

 

eXpreSS - roSCa maCHo

Rosca macho pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

 

MAteriAles  NBR 

CÓDIGO CE511

CÓDIGO CE516 CÓDIGO DA507

CÓDIGO CE513 CÓDIGO CE515
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rAcores guilleMin
Racores especialmente indicados para su utilización en aplicaciones de transporte de productos pulverulentos, petrolíferos, 
químicos y alimenticios, a una presión nominal de 16 bar.
 
Materiales
 

AluMinio Acero inoX polipropileno bronce

guiLLemin - manguera Con Cierre

DN � Manguera mm.
20 25

25 30

30 35

40 40

40 45

50 50

50 55

65 65

65 70

80 75

80 80

80 90

100 100

100 110

guiLLemin - roSCa maCHo Con 
cierre

DN Rosca macho pulgadas
20 3/4”

25 1”

30 1 1/4”

40 1 1/2”

50 2”

65 2 1/2”

80 3”

100 4”

 

guiLLemin - roSCa HemBra Con 
cierre

DN Rosca hembra pulgadas
20 3/4”

25 1”

30 1 1/4”

40 1 1/2”

50 2”

65 2 1/2”

80 3”

100 4”

 

guiLLemin - reDuCCión Con Cierre

DN  DN
20 40

30 40

40 50

40 65

40 80

50 65

50 80

50 100

65 80

65 100

80 100

 

guiLLemin - roSCa maCHo Sin 
cierre

DN Rosca macho pulgadas
20 3/4”

25 1”

30 1 1/4”

40 1 1/2”

50 2”

65 2 1/2”

80 3”

100 4”

 

guiLLemin - roSCa HemBra Sin 
cierre

DN Rosca hembra pulgadas
20 3/4”

25 1”

30 1 1/4”

40 1 1/2”

50 2”

65 2 1/2”

80 3”

100 4”

 

CÓDIGO 
Aluminio CC200 
Acero Inoxidable CC305
Polipropileno CC270
Bronce CC216

CÓDIGO 
Aluminio CC204
Acero Inoxidable CC404
Polipropileno CC2650
Bronce CC220

CÓDIGO 
Aluminio CC206
Acero Inoxidable CC425
Polipropileno CC2652
Bronce CC222

CÓDIGO 
Aluminio CC210
Acero Inoxidable CC327

CÓDIGO 
Aluminio CC208
Acero Inoxidable CC325
Bronce CC224

CÓDIGO 
Aluminio CC212 
Acero Inoxidable CC330
Polipropileno CC290
Bronce CC238

Ra
co

re
s G

ui
lle

m
in

guiLLemin - LLave arTiCuLaDa

DN 
15-35

35-50

50-80

80-120

 

guiLLemin - Tapón Sin Cierre

DN 
40

50

65

80

100

 

guiLLemin - Tapón Con Cierre

DN 
20

25

30

40

50

65

80

100

 

guiLLemin - junTaS

DN 
20

25

30

40

50

65

80

100

 

MAteriAles NBR, EPDM, Viton y PTFE.

guiLLemin - LLave fija

DN 
20-120

 

MAteriAles Hierro, bronce antichispas.

notA Otras figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO 
Aluminio CC203 
Acero Inoxidable CC315
Polipropileno CC280
Bronce CC219

CÓDIGO 
Aluminio CC202 
Acero Inoxidable CC310
Bronce CC218

CÓDIGO 
NBR DA246 
EPDM DA245
Viton DA247
PTFE DA228

CÓDIGO 
Hierro CC600120N 
Bronce antichispas CC600151N 

CÓDIGO HL145
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rAcores kAMlock
Racores especialmente indicados para su utilización en aplicaciones con productos químicos y pulverulentos, hidrocarburos, 
gunitados, pinturas, betunes, alquitranes, etc. a una presión nominal de 17 bar. 

Materiales
 

AluMinio Acero inoX polipropileno bronce

kamLoCk - Tipo a

kamLoCk - Tipo D

kamLoCk - Tipo B

kamLoCk - Tipo e

kamLoCk - Tipo C

kamLoCk - Tipo f

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

DN
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

Ra
co

re
s K

am
lo

ck

CÓDIGO 
Aluminio CD290
Acero Inoxidable CD326
Polipropileno CD344
Bronce CD308

CÓDIGO 
Aluminio CD292
Acero Inoxidable CD328
Polipropileno CD346
Bronce CD310

CÓDIGO 
Aluminio CD296
Acero Inoxidable CD332
Polipropileno CD350
Bronce CD314

CÓDIGO 
Aluminio CD302
Acero Inoxidable CD338
Polipropileno CD356
Bronce CD320

CÓDIGO 
Aluminio CD304
Acero Inoxidable CD340
Polipropileno CD358
Bronce CD322

CÓDIGO 
Aluminio CD294
Acero Inoxidable CD330
Polipropileno CD348
Bronce CD312

Ra
co

re
s K

am
lo

ck

kamLoCk - Tipo DC kamLoCk - Tipo Dp kamLoCk - LevaS

kamLoCk - junTaS

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

DN 
1/2” - 3/4”

1”

1 1/4” - 2 1/2”

3” - 4”

5”

6”

 

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

DN 
1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

2 1/2”

3”

4”

5”

6”

 

MAteriAles NBR, EPDM, Viton,  
PTFE, PTFE/BUNA.

notA Otras figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO 
NBR DA326
EPDM DA330
Viton DA306
PTFE DA350
PTFE/BUNA DA324

CÓDIGO 
Aluminio CD300
Acero Inoxidable CD3438
Polipropileno CD354
Bronce CD324

CÓDIGO 
Aluminio CD298
Acero Inoxidable CD3430
Polipropileno CD352
Bronce CD325

CÓDIGO 
Acero Inoxidable CD368
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rAcores storz
Los racores Storz se utilizan para aplicaciones en hidrocarburos, productos pulverulentos, riegos con bombas sumergibles, 
motobombas y en aplicaciones contra incendios a una presión nominal de 12 bar.
 
Materiales
 

AluMinio estAMpAdo

STorz - manguera

STorz - reDuCCión

STorz - roSCa HemBra

STorz - roSCa maCHo

Tipo cierre � Manguera mm.
25-D 19

25-D 25

52-C 25

52-C 32

52-C 38

52-C 45

52-C 52

75-B 65

75-B 70

75-B 75

110-A 100

110-A 110

 

Tipo cierre Tipo cierre
52-C 25-D

75-B 52-C

110-A 52-C

110-A 75-B

 

Tipo cierre Rosca hembra pulgadas
25-D 3/4”

25-D 1”

52-C 1”

52-C 1” 1/4

52-C 1” 1/2

52-C 2”

52-C 2“ 1/2

75-B 2”

75-B 2“ 1/2

75-B 3”

110-A 4”

 

Tipo cierre Rosca macho pulgadas
25-D 3/4”

25-D 1”

52-C 1”

52-C 1” 1/4

52-C 1” 1/2

52-C 2”

52-C 2“ 1/2

75-B 2”

75-B 2“ 1/2

75-B 3”

110-A 4”

 

STorz - Tapón Con CaDena

Tipo cierre
25-D

52-C

75-B

110-A

 

STorz - junTaS

Tipo cierre
25-D

52-C

75-B

110-A

 

MAteriAles NBR, EPDM.

notA Otras figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO CG272

CÓDIGO CG276

CÓDIGO CG280

CÓDIGO CG274

CÓDIGO CG278

CÓDIGO 
NBR DA282
EPDM DA283

Ra
co

re
s p

ar
a 

m
or

te
ro

MAteriAles NBR

rAcores pArA Mortero
Los racores para mortero son racores fabricados en hierro zincado para una presión máxima de trabajo de 50 bar.  

 
Materiales
 

hierro zincAdo

morTero - aDapTaDor para  
MAnguerA

morTero - aDapTaDor Con roSCa  
heMbrA

morTero - eSpiga prenSar

morTero - aCopLamienTo Con  
roscA heMbrA

morTero - Campana prenSar

morTero - junTa

morTero - aCopLamienTo para  
MAnguerA

Tipo de cierre mm. � Manguera mm.
41 25

49,5 35

63 50

Tipo de cierre mm. Rosca hembra pulgadas
41 1”

49,5 1” 1/4

63 2”

Rosca macho pulgadas � Manguera mm.
1” 27

Tipo de cierre mm. Rosca hembra pulgadas
42 1”

51 1” 1/4

64 2”

� Interior Manguera
25x7

35x7

50x9

Tipo cierre mm.
42

51

64

Tipo de cierre mm. � Manguera mm.
42 25

51 35

64 50

notA Disponibles con y sin cuello de seguridad para 
prensar

notA Disponibles con y sin cuello de seguridad para 
prensar

CÓDIGO CE552

CÓDIGO CE543

CÓDIGO CE553025

CÓDIGO CE562

CÓDIGO CE542

CÓDIGO CE544

CÓDIGO CE575
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rAcores pArA Aire coMpriMido

 
Materiales
 

Acero

Ra
co

re
s p

ar
a 

ai
re

 c
om

pr
im

id
o

raCor roSCa HemBra- 
din 3482

con tuercA orejA con nervio de seguridAd 
pArA AbrAzAderAs con uñA

raCor roSCa maCHo- 
din 3481

rAcor tApón según 
din 3484 

juntA 

rAcores pArA MAnguerA

Rosca hembra pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

 

� Manguera mm. 
10

13

19

25

 

Rosca macho pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

 

� Manguera mm. 
19

25

38

50

 

AbrAzAderA seguridAd

� Manguera pulgadas Ext. MIN-MAX mm.
3/8” 19-24

1/2” 20-29

3/4” 28-34

1” 32-40

1” 1/4 39-49

1” 1/2 48-60

2” 60-76

3” 95-114

4” 108-118

 

MAteriAles NBR

CÓDIGO CE515

CÓDIGO CE572

CÓDIGO CE516 CÓDIGO DA507

CÓDIGO CE511 CÓDIGO CE521 CÓDIGO CE513

Ra
co

re
s p

ar
a 
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re

 c
om
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im
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o

AbrAzAderA seguridAd con uñA

� Manguera mm. Ext. MIN-MAX mm.
13x23 20-24

16x26 24-28

19x30 31-33

25x36 36-39

 

raCor maCHo-maCHo

Rosca macho pulgadas Rosca macho pulgadas
1/2” 1/2”

3/4” 3/4”

1” 1”

3/4” 1”

1” 1/2 2”

2” 2”

2” 3”

3” 3”

raCor maCHo-HemBra

Rosca macho pulgadas Rosca hembra pulgadas
3/4” 3/4”

3/4” 1”

1” 3/4”

empaLme manguera-manguera

� Manguera mm. 
19

25

38

50

AbrAzAderAs de AltA seguridAd 
4 tornillos

� Manguera pulgadas Ext. MIN-MAX mm.
1” 1/2 55-62

2” 63-70

 

CÓDIGO CE520

CÓDIGO CE572 CÓDIGO CE506

CÓDIGO CE519

CÓDIGO CB137
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rAcores gekA
Los racores Geka son racores simétricos para agua y usos generales, a una presión nominal de 20 bar. La distancia entre  
garras es de 40mm.
 
Materiales
 

bronce

geka - Tapón

geka - manguera

� Manguera mm.
10

13

16

19

25

32

 

geka - roSCa HemBra

Rosca hembra pulgadas
3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

 

geka - roSCa maCHo

Rosca macho pulgadas
3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

 

 

geka - junTa

MAteriAles NBR

CÓDIGO CF4500

CÓDIGO CF4503

CÓDIGO CF4501

CÓDIGO DA117

CÓDIGO CF4502

Ra
co

re
s B

ar
ce

lo
na

rAcores bArcelonA
Los racores de conexión tipo Barcelona se fabrican según norma UNE-23400 para su uso contra incendios. Dependiendo del 
material de fabricación sus aplicaciones varían.
 
Materiales
 

AluMinio estAMpAdo lAtón estAMpAdo

BarCeLona - roSCa maCHo

DN Rosca macho pulgadas
25 1”

45 1” 1/2

70 2” 1/2 

100 4”

 

BarCeLona - manguera

DN � Manguera mm.
25 25

45 45

70 70

100 100

BarCeLona - Tapón

DN
25

45

70

100

 

BarCeLona - junTa

DN
25

45

70

100

 

BarCeLona - roSCa HemBra

DN Rosca hembra pulgadas
25 1”

45 1” 1/2

70 2” 1/2 

100 4”

 

BarCeLona - reDuCCión

DN DN
45 25

70 45

100 70

 

MAteriAles NBR

CÓDIGO 
Aluminio estampado CH1590
Latón estampado CH119

CÓDIGO 
Aluminio estampado CH1650
Latón estampado CH1652

CÓDIGO DA162

CÓDIGO 
Aluminio estampado CH155
Latón estampado CH117

CÓDIGO 
Aluminio estampado CH1595
Latón estampado CH121

CÓDIGO 
Aluminio estampado CH1631
Latón estampado CH1635
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Tw- junTa para mk

DN 
50

80

100

 
 

Tw - junTa para Tapa mB

DN 
50

80

100

 
 
 

MAteriAles NBR, Viton, Hypalon MAteriAles NBR, Viton, Hypalon

Ra
co

re
s T

an
kw

ag
en

 (T
W

)

raCoreS Tankwagen (Tw)
Los racores de conexión TW se fabrican según norma DIN 28450 a una presión de trabajo de 16 bar, idóneos para carga  
y descarga de petróleos, productos químicos y productos alimenticios.  

Materiales
 

AluMinio Acero inoX bronce

Tw - HemBra mk

DN Rosca hembra pulgadas
50 2”

80 3”

100 4”

 

Tw - Tapón Tipo vB para mk

DN 
50

80

100

  

Tw - Tapón Tipo mB para vk

DN 
50

80

100

 

Tw - maCHo vk

DN Rosca hembra pulgadas
50 1” 1/2

50 2”

80 3”

100 4”

 

MAteriAles Bronce, Acero InoxidableMAteriAles Bronce, Acero Inoxidable

MAteriAles Aluminio, Acero Inoxidable, Bronce MAteriAles Aluminio, Acero Inoxidable, Bronce

CÓDIGO 
Acero Inoxidable CG288 
Bronce CG290

CÓDIGO 
Aluminio CG306
Acero Inoxidable CG310 
Bronce CG308

CÓDIGO 
NBR DA710
Viton DA711 
Hypalon DA712

CÓDIGO 
Acero Inoxidable CG289 
Bronce CG291

CÓDIGO 
Aluminio CG305
Acero Inoxidable CG309 
Bronce CG307

CÓDIGO 
NBR DA714
Viton DA717 
Hypalon DA716

Ra
co

re
s T

an
kw

ag
en

 (T
W

)

Tw - junTa para roSCa HemBra vk 
y Mk

DN 
50

80

100

 

MAteriAles PTFE, PU, NBR

CÓDIGO 
PTFE DA723
PU DA725
NBR RG148
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rAcoreríA de lAtón
Racores aptos para su uso en riego y fontanería.  

Materiales
 

lAtón

MAchón doble

Rosca macho pulgadas
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

4”

 

espigA con tuercA locA roscA 
heMbrA

Rosca hembra pulgadas � Espiga mm.
1/2” 15

3/4” 20

1” 25

1” 1/4 30

1” 1/2 35

1” 1/2 40

2” 50

3” 75

  

te con roscAs heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

MAchón reducción

Roscas macho pulgadas
1/2” 3/8”

3/4” 3/8”

3/4” 1/2”

1” 1/2”

1” 3/4”

1” 1/4 3/4”

1” 1/4 1

1” 1/2 1

1” 1/2 1” 1/4

2” 1” 1/4

2” 1” 1/2

2” 1/2 2”

3” 2”

3” 2”  1/2

4” 3”

 

codo 90○ con roscAs heMbrA

Rosca hembra pulgadas
1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

codo 90○ Con roSCaS maCHo-
heMbrA

Rosca pulgadas
1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

CÓDIGO CJR280

CÓDIGO CJR092

CÓDIGO CJR07

CÓDIGO CJR245

CÓDIGO CJR090

CÓDIGO CJR130

Ra
co

re
ría
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e 

la
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n

reDuCCión HeXagonaL maCHo-
heMbrA

Rosca macho pulgadas Rosca hembra pulgadas
3/8” 1/4”

1/2” 1/4”

1/2” 3/8”

3/4” 1/2”

1” 3/4”

1” 1/4 3/4”

1” 1/4 1

1” 1/2 1

1” 1/2 1” 1/4

2” 1” 1/2

2” 1/2 1” 1/4

2” 1” 1/2

2” 1/2 2”

3” 2”

3” 2” 1/2

4” 3”

MAnguito con roscAs heMbrA

Rosca hembra pulgadas
1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

4"

 
 
 

espigA con roscA MAcho

Rosca macho pulgadas � Espiga mm.
3/8" 15

1/2" 15

1/2" 20

1/2" 25

3/4” 20

3/4” 25

3/4" 30

3/4" 35

1” 25

1” 1/4 30

1” 1/2 35

1” 1/2 40

2” 50

3” 75

pAsAMuros con tuercA de Apriete tApA con roscA heMbrA

Rosca macho pulgadas
1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

Rosca hembra pulgadas
1/4"

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

tApón con roscA MAcho

Rosca macho pulgadas
1/4"

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

notA Otras medidas o figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO CJR241

CÓDIGO CJR06

CÓDIGO CJR300 CÓDIGO CJR293

CÓDIGO CJR170

CÓDIGO CJR290
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rAcoreríA de Acero inoXidAble
Racores aptos para su uso en industria química, alimentaria, náutica, etc.  

 
Materiales
 

Acero inoX

MAchón doble

Rosca macho pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

te con roscAs heMbrA

Rosca hembra pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

espigA con roscA MAcho

Rosca macho pulgadas � Espiga mm.
1/4” 9

3/8” 11

1/2” 15

3/4” 20

1” 25

1” 1/4 33

1” 1/2 40

2” 51

2” 1/2 67

3” 80

MAchón reducción

Roscas macho pulgadas 
3/8” 1/4”

1/2” 3/8”

3/4” 1/2”

1” 3/4”

1” 1/4 1”

1” 1/2 1”

1” 1/2 1” 1/4

2” 1” 1/2

3” 2”

 

codo 90○ con roscAs heMbrA

Rosca hembra pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

codo 90○ Con roSCaS maCHo-
heMbrA

Rosca pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

CÓDIGO RCIN04

CÓDIGO RCIN11

CÓDIGO RCIN15

CÓDIGO RCIN16

CÓDIGO RCIN14

CÓDIGO RCIN13

Ra
co
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entronque soldAr con roscA 
MAcho

Rosca macho pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

  

MAnguito con roscAs heMbrA

Rosca hembra pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

enlAce 3 piezAs roscA heMbrA enLaCe 3 piezaS roSCa maCHo- 
heMbrA

Rosca hembra pulgadas
1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

Rosca hembra pulgadas
1/2"

3/4"

1"

1" 1/4

1" 1/2

2"

2" 1/2

3"

 

reDuCCión HeXagonaL maCHo-
heMbrA

Rosca macho pulgadas Rosca hembra pulgadas 
3/8” 1/4”

1/2” 3/8”

1/2” 1/4”

3/4” 1/2”

1” 3/4”

1” 1/4 1”

1” 1/2 1” 1/4

2” 1” 1/2

3” 2”

 
 

tApón con roscA MAcho

Rosca macho pulgadas
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

 

notA Otras medidas o figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO RCIN02

CÓDIGO RCIN06

CÓDIGO RCIN09 CÓDIGO RCIN10

CÓDIGO RCIN03

CÓDIGO RCIN01
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Din 11851 - CaSquiLLo para  
MAnguerA

DN � Espiga mm.
15 15

20 20

25 25

32 30

40 40

50 50

65 70

80 80

100 100

Din 11851 - TuerCa Ciega Con pivoTe

DN
15

20

25

30

40

50

65

80

100

Ra
co

re
s D

IN
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rAcores din 11851 nW
Los racores inoxidables NW se fabrican según norma DIN 11851, idóneos para su uso en industria alimentaria, química y 
farmacéutica.  
 
Materiales
 

Acero inoX

Din 11851 - maCHo SoLDar

DN
15

20

25

32

40

50

65

80

100

Din 11851 - TuerCa

DN
15

20

25

32

40

50

65

80

100

Din 11851 - CaSquiLLo SoLDar

DN
15

20

25

32

40

50

65

80

100

Din 11851 - maCHo para manguera

DN � Espiga mm.
15 15

20 20

25 25

32 30

40 40

50 50

65 70

80 80

100 100

CÓDIGO CB271

CÓDIGO CB273

CÓDIGO CB278

CÓDIGO CB272

CÓDIGO CB277

CÓDIGO CB276

Ra
co

re
s D

IN
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18
51

N
W

Din 11851 - junTaS nw

plAnAs pArA tuercA ciegA 
 

DN
15

20

25

32

40

50

65

80

100

lAbiAl pArA MAcho nW 
 

DN
15

20

25

32

40

50

65

80

100

MAteriAles  NBR, EPDM, SiliconaMAteriAles  NBR, EPDM, Viton, Silicona

notA Bajo pedido se puede servir otro tipo de racores alimentarios 
como CLAMP, SMS, GAROLLA, etc. Así como conversores y piezas 
especiales.

CÓDIGO 
NBR FIC1007
EPDM CB274
Viton FIC1006
Silicona FIC1004

CÓDIGO 
NBR FIC1010
EPDM FIC015
Silicona FIC1020
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rAcores clAMp
Los racores Clamp son utilizados en industria alimentaria, enológica y farmacéutica, se trata de  acoplamientos 
rápidos de desconexión manual cuyos extremos son simétricos. Dependiendo de las medidas existen dos tipos, 
racor clamp milimétrico y racor clamp en pulgadas.  
 
Materiales

Acero inoX

AbrAzAderA clAMp  
MiliMétrico

AbrAzAderA clAMp pulgAdAs

DN
15

20

25

30

40

50

65

80

100

DN
1"

1"1/2

2"

2"1/2

3"

4"

rAcor clAMp pArA MAnguerA  
MiliMétrico

DN � Espiga mm. d.e. Plato
10 10 34

15 15 34

20 20 34

25 25 50,5

32 32 50,5

40 38 50,5

50 50 64

65 63 91

80 75 106

100 100 119

DN � Espiga mm. d.e. Plato
1" 26,2 50,5

1"1/2 39 50,5

2" 51,6 64

2"1/2 64,3 77,5

3" 77 91

4" 102,5 119

cAsquillo clAMp pArA soldAr
MiliMétrico

DN d.i. Tubo d.e. Tubo 
mm. d.e. Plato 

10 10 13 34

15 16 19 34

20 20 23 34

25 26 29 50,5

32 32 35 50,5

40 38 41 50,5

50 50 53 64

65 66 70 91

80 81 85 106

100 100 104 119

DN d.i. Tubo d.e. Tubo 
mm. d.e. Plato 

1" 22,10 25,40 50,50

1"1/2 34,80 38,10 50,50

2" 47,50 50,80 64,00

2"1/2 60,20 63,50 77,50

3" 72,90 76,20 91,00

4" 97,40 101,60 119,00

rAcor clAMp pArA MAnguerA
pulgAdAs

cAsquillo clAMp pArA soldAr
pulgAdAs

CÓDIGO FIC194

CÓDIGO FIC190

CÓDIGO FIC184

CÓDIGO FIC180

CÓDIGO FIC191

CÓDIGO FIC181

Ra
co

re
s p
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or
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rAcores pArA chorreo y gunitAdo
Racores fabricados en hierro zincado para una presión máxima de trabajo de 10 bar en aplicaciones en seco y de 40 bar en 
aplicaciones en húmedo.   
  
Materiales
 

hierro zincAdo

rAcor rápido pArA MAnguerA

� Interior pulgadas � Exterior mm.
3/4” 39

1” 47

1” 1/4 56

1” 1/2 62

rAcor rápido con roscA heMbrA

Para manguera � Interior pulgadas
1” 1/4

1” 1/2

CaSquiLLo manguera-roSCa 
heMbrA

� Interior pulgadas � Exterior mm.
3/4” 39

1” 47

1” 1/4 56

1” 1/2 62

juntA de nitrilo

CÓDIGO CE510

CÓDIGO CE510

CÓDIGO CE510

CÓDIGO CE510045
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válvulA de bolA roscA heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

4”

Mini válvulA de bolA con roscAs 
heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

mini váLvuLa De BoLa maCHo-
heMbrA

Rosca pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

grifo con roscA MAcho pArA 
MAnguerA

Rosca macho pulgadas � Espiga mm.
1/2” 20

3/4” 25

1” 25

MAteriAles Latón cromado, acero inoxidable 

MAteriAles Latón cromado 

MAteriAles Latón cromado MAteriAles Latón cromado 

válvulAs, filtros y grifos

CÓDIGO 
Latón cromado CI418
Acero Inoxidable CI419

CÓDIGO CI429

CÓDIGO CI422 CÓDIGO CI422

Vá
lv

ul
as

, fi
ltr

os
 y

 g
rif

os

Vá
lv

ul
as

, fi
ltr

os
 y

 g
rif

os

válvulA de pie pArA MAnguerA

� Espiga mm.
50

60

70

75

90

100

110

filtro de pie pArA MAnguerA

� Espiga mm.
50

60

70

75

80

90

100

110

125

150

filtro con roscA MAcho

Rosca macho pulgadas 
3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

válvulA retención sin filtro 
roscAs heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
3/8”

1/2”

3/4”

1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

2” 1/2

3”

MAteriAles Hierro fundido

MAteriAles Hierro galvanizado MAteriAles Acero inoxidable y Nylon

MAteriAles Latón

CÓDIGO CI410

CÓDIGO CI416

CÓDIGO CI328

CÓDIGO 
Acero Inoxidable FIC204
Nylon CI325
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s válvulAs de MAriposA inoXidAbles
Las válvulas de mariposa, de accionamiento manual o automático, se pueden utilizar principalmente para 
líquidos viscosos, que contengan sólidos y en general en aplicaciones que requieran un flujo que no se obstruya. 
Son utilizadas  en la industria alimentaria, de bebidas, enológica, oleícola, cosmética y química. Su máxima 
temperatura de trabajo es de  120 ºC y su máxima presión de trabajo es de 10 bar (DN25-DN100) y 8 bar (DN125-
DN150).  

Materiales 
Aisi-304 Aisi-316

Pu
nt

er
as

, l
an

za
s y

 b
oq

ue
re

le
s

válvulA de MAriposA  
SoLDar-SoLDar

DN
25

32

40

50

65

80

100

125

150

válvulA de MAriposA  
HemBra-maCHo nw (Din 11851)

válvulA de MAriposA  
CLamp-CLamp

DN
25

32

40

50

65

80

100

125

150

DN
25

32

40

50

65

80

100

125

150

válvulA de MAriposA  
HemBra-HemBra nw (Din 11851)

váLvuLa De maripoSa iTa-iTa

DN
25

32

40

50

65

80

100

125

150

DN
25

32

40

50

65

80

100

125

150

válvulA de MAriposA  
maCHo-maCHo nw (Din 11851)

DN
25

32

40

50

65

80

100

125

150

CÓDIGO FIC40003 CÓDIGO FIC40001

CÓDIGO FIC40004

CÓDIGO FIC40000

CÓDIGO FIC40006

CÓDIGO FIC40008

punterAs, lAnzAs y boquereles

punterA de riego con roscA  
heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
3/8”

1/2”

3/4”

pistolA de bAldeo

Rosca hembra pulgadas 
1/2”

lAnzA AMericAnA

DN Rosca hembra pulgadas
25 1”

45 1” 1/2

lAnzA AleMAnA 3 efectos

DN Rosca macho pulgadas
25 1”

45 1” 1/2

70 2” 1/2

punterA de riego regulAble

Rosca pulgadas � Espiga mm.
3/4” 20/25

MAteriAles   Latón  
AplicAción   Agua

MAteriAles   Latón  
AplicAción   Agua

MAteriAles   PVC, Aluminio
AplicAción   Contra incendios

MAteriAles   Aluminio
AplicAción   Contra incendios

MAteriAles   Latón, Caucho
AplicAción   Agua caliente

CÓDIGO CF105

CÓDIGO JA096

CÓDIGO CH1521

CÓDIGO CF107

CÓDIGO 
PVC CH1500
Aluminio CH1520
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boquerel AutoMático con roscA heMbrA

boquerel MAnuAl con roscA heMbrA

boquerel MAnuAl pArA MAnguerA

Rosca hembra pulgadas � Ext. boca mm. Caudal max.
1” 27 60 l/min.

Rosca hembra pulgadas � Ext. boca mm. Caudal max.
1” 25 60 l/min.

� Espiga mm. � Ext. boca mm. Caudal max.
25 25 60 l/min.

MAteriAles   Aluminio y PVC  
AplicAción   Paso de carburantes

MAteriAles   Aluminio 
AplicAción   Paso de carburantes

MAteriAles   Polipropileno 
AplicAción   Paso de líquidos corrosivos

notA Otros modelos de boquereles disponibles bajo pedido.

CÓDIGO CG2930500

CÓDIGO CG29342000

CÓDIGO CG293N1029

notA  Consultar para otros modelos de enrolladores.

otros Accesorios pArA MAnguerAs

rAcor depósito pvc con roscA 
MAcho

cArro portAMAnguerAs

Rosca macho pulgadas 
1”

1” 1/4

1” 1/2

2”

Manguera mm. Cantidad mts.
15 70

19 50

colgAdor de MAnguerA

enrollAdores AutoMáticos de MAnguerA

Ancho mm. Alto mm. Fondo mm.

460 260 150

365 185 125

Tipo Uso � Interior mm. Presión bar Longitud mts.

Cerrado plástico Aire y agua

8 20 8

10 20 9

10 20 15

13 20 12

Tipo Uso � Interior mm. Presión bar Longitud mts.

Abierto metálico Aire y agua
10 20 10

10 20 20

CÓDIGO CAA245

CÓDIGO JA095

CÓDIGO JD082

CÓDIGO AVI01030

MAteriAles Resina plastificada, acero inoxidable



145144

O
tr

os
 a

cc
es

or
io

s p
ar

a 
m

an
gu

er
as

Hi
dr

áu
lic

a 
y 

ne
um

áti
ca

ArMArio contrA incendios Modelo 25 

ArMArio contrA incendios Modelo 45 

Ancho mm. Alto mm. Fondo mm.
620 620 220

Ancho mm. Alto mm. Fondo mm.
600 450 130

notA  Consultar para otros modelos de armarios contra incendios.

Armario metálico pintado con puerta de cristal y devanadura abatible con 20 mts.  
de manguera semirígida de 25 mm. 

Armario metálico pintado en color rojo con puerta con visor y devanadera de radios 
con 20 mts. de manguera plana de 45 mm.  

CÓDIGO CH200

CÓDIGO CH200

enchufes neuMáticA rápidos

lAtón croMAdo Acero inoX

hidráulicA y neuMáticA

conexiones rápidas serie mini presión de ejercicio 0-12 bar
diáMetro noMinAl 5,5 mm.

enchufe pArA  
MAnguerA

AdAptAdor roscA  
MAcho

AdAptAdor roscA
heMbrA

enchufe roscA MAcho

Rosca macho pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

 

� Espiga mm.
4

6

8

 

enchufe roscA 
heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

 

Rosca macho pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

 

Rosca hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

 

enchufe con Muelle

� Muelle mm. 
6

8

 

CÓDIGO 
RVV0N111

CÓDIGO RVV0N115

CÓDIGO RVV0N112

CÓDIGO RVV0N211

CÓDIGO RVV0N113

CÓDIGO RVV0N212
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conexiones rápidas según norma 
iso 6150 b-12

conexiones rápidas según norma 
iSo 6150 B-15

presión de ejercicio 0-12 bar
diáMetro noMinAl 5,5 mm.

presión de ejercicio 0-12 bar
diáMetro noMinAl 8 mm.

AdAptAdor roscA 
MAcho

AdAptAdor roscA  
heMbrA

AdAptAdor pArA
MAnguerA

enchufe roscA 
MAcho

enchufe roscA 
MAcho

Rosca macho pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

 

Rosca macho pulgadas 
3/8”

1/2”

 

Rosca macho pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

 

enchufe roscA 
heMbrA

enchufe roscA 
heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

 

Rosca hembra pulgadas 
3/8”

1/2”

 

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

 

� Espiga mm. 
6

8

10

 

enchufe pArA 
MAnguerA

enchufe pArA 
MAnguerA

� Espiga mm. 
6

8

10

 

� Espiga mm. 
10

12

 

CÓDIGO CA430

CÓDIGO CA442

CÓDIGO CA436

CÓDIGO CA432

CÓDIGO CA444

CÓDIGO CA438

CÓDIGO CA434

CÓDIGO CA446

CÓDIGO CA440

enchufe roscA 
MAcho

enchufe roscA 
heMbrA

enchufe pArA 
MAnguerA

AdAptAdor roscA 
MAcho

Rosca macho pulgadas 
3/8”

1/2”

 

Rosca macho pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

 

AdAptAdor roscA 
heMbrA

Rosca hembra pulgadas 
3/8”

1/2”

 

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

3/8”

1/2”

 

� Espiga mm. 
6

8

10

12

 

AdAptAdor pArA 
MAnguerA

� Espiga mm. 
10

12

 

conexiones rápidas multipresa

presión de ejercicio 0-12 bar
diáMetro noMinAl Un único enchufe es compatible con 4 tipos de adaptadores: ISO6150 B-12 (5,5 mm.), 

ESTÁNDAR ITALIANO (5 mm.), ESTÁNDAR ALEMÁN (7,5 mm.), ESTÁNDAR SUECO (5,5 mm.)

CÓDIGO CA448

CÓDIGO CAA191

CÓDIGO CA450

CÓDIGO CAA192

CÓDIGO CA452

CÓDIGO CAA195

AdAptAdor con  
Muelle

AdAptAdor pArA  
MAnguerA

� Muelle mm. 
6

8

 

� Espiga mm.
4

6

8

 

CÓDIGO RVV0N213 CÓDIGO RVV0N215
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rAcoreríA neuMáticA

Accesorios roscados en latón cromado

MAchón doble cónico

 
Rosca macho pulgadas 

1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

reDuCCión maCHo-HemBra CóniCa

Rosca macho pulgadas Rosca hembra pulgadas
1/4” 1/8”

3/8” 1/8”

3/8” 1/4”

1/2” 1/4”

1/2” 3/8”

proLongaCión maCHo-HemBra 
cónicA

prolongAción con roscAs 
heMbrA

Rosca macho pulgadas Rosca hembra pulgadas
1/8” 1/8”

1/8” 1/4”

1/4” 1/4”

1/4” 3/8”

1/4” 1/2”

3/8” 3/8”

3/8” 1/2”

1/2” 1/2”

Rosca hembra pulgadas Rosca hembra pulgadas
1/4” 1/8”

3/8” 1/8”

3/8” 1/4”

1/2” 1/4”

1/2” 3/8”

MAnguito con roscAs heMbrA

Roscas hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

MAchón cónico reducido

Rosca macho pulgadas Rosca macho pulgadas
1/4” 1/8”

3/8” 1/8”

3/8” 1/4”

1/2” 1/4”

1/2” 3/8”

CÓDIGO RN020

CÓDIGO RN022

CÓDIGO RN021

CÓDIGO RN020

CÓDIGO RN024

CÓDIGO RN026

tApón con roscA MAcho

Rosca macho pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

codo 900 con roscAs  
maCHo-HemBra

Rosca macho pulgadas Rosca hembra pulgadas
1/8” 1/8”

1/4” 1/4”

3/8” 3/8”

1/2” 1/2”

te con roscAs heMbrA

bifurcAción con roscAs 
heMbrA

Roscas hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

Roscas hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

regletA en cruz AluMinio

espigA con roscA MAcho

Rosca hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

� Espiga mm. Rosca macho pulgadas
6 1/8”

6 1/4”

8 1/8”

8 1/4”

9 1/4”

9 3/8”

12 1/4”

12 3/8”

12 1/2”

17 3/8”

17 1/2”

codo 900 con roscAs heMbrA

Roscas hembra pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

CÓDIGO RN027

CÓDIGO RN031

CÓDIGO RN039

CÓDIGO RN040

CÓDIGO RN030

CÓDIGO RN032

CÓDIGO RN044
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notA Otras medidas o figuras disponibles bajo pedido.
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recto roscA MAcho

� Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 1/8”

4 1/4”

6 1/8”

6 1/4”

6 3/8”

8 1/8”

8 1/4”

8 3/8”

10 1/4”

10 3/8”

12 1/4”

12 3/8”

12 1/2”

CoDo giraTorio roSCa maCHo-
tubo

� Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 1/8”

4 1/4”

6 1/8”

6 1/4”

6 3/8”

8 1/8”

8 1/4”

8 3/8”

10 1/4”

10 3/8”

10 1/2”

12 3/8”

12 1/2”

CoDo inTermeDio TuBo-TuBo

Te inTermeDia TuBo-TuBo

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

te centrAl girAtoriA roscA 
maCHo-TuBo

� Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 1/8”

4 1/4”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/8”

8 1/4”

8 3/8”

10 1/4”

10 1/4”

12 1/2”

reCTo inTermeDio TuBo-TuBo

� Exterior mm. � Exterior mm. 
4 4

6 4

6 6

8 6

8 8

10 8

10 10

12 10

racores automáticos termoplásticos

CÓDIGO RSPC

CÓDIGO RSPL

CÓDIGO RSPT

CÓDIGO RSPUC

CÓDIGO RSPUL

CÓDIGO RSPUT

reCTo roSCa HemBra-TuBo reDuCTor TuBo-TuBo

� Exterior mm. Rosca hembra pulgadas
4 1/8”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/8”

8 1/4”

10 1/4”

12 3/8”

� Exterior mm. Rosca hembra pulgadas
4 1/8”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/8”

8 1/4”

10 1/4”

12 3/8”

reCTo inTermeDio TuBo-TuBo

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

14

reCTo roSCa maCHo-TuBo

CoDo giraTorio roSCa maCHo-
tubo

CoDo inTermeDio TuBo-TuBo

� Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 1/8”

4 1/4”

6 1/8”

6 1/4”

6 3/8”

8 1/8”

8 1/4”

8 3/8”

10 1/4”

10 3/8”

12 3/8”

12 1/2”

� Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 1/8”

4 1/4”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/8”

8 1/4”

8 3/8”

10 1/4”

10 3/8”

12 3/8”

12 1/2”

14 1/2”

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

14

racores automáticos en latón niquelado con anillo inoxidable

notA  Otras medidas o figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO RSPCF CÓDIGO RSPR

CÓDIGO RN071

CÓDIGO RN075

CÓDIGO RN088

CÓDIGO RN079
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reCTo roSCa HemBra-TuBo

� Exterior mm. Rosca hembra pulgadas
4 1/8”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/8”

8 1/4”

10 1/4”

10 3/8”

12 1/2”

reCTo roSCa maCHo-TuBo

Te inTermeDio TuBo-TuBo

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

14

CoDo inTermeDio TuBo-TuBo

� Interior mm. � Exterior mm. 
4 6

6 8

8 10

10 12

reCTo inTermeDio TuBo-TuBo

� Interior mm. � Exterior mm. 
2,7 4

4 6

6 8

8 10

10 12

racores semi-rápidos en latón niquelado 

� Interior mm. � Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 6 1/8”

4 6 1/4”

4 6 3/8”

6 8 1/8”

6 8 1/4”

6 8 3/8”

8 10 1/4”

8 10 3/8”

8 10 1/2”

10 12 3/8”

10 12 1/2

notA Otras medidas o figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO RN085

CÓDIGO RN048

CÓDIGO RN051 CÓDIGO RN055

CÓDIGO RN073

CoDo roSCa maCHo-TuBo

� Interior mm. � Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 6 1/8”

4 6 1/4”

4 6 3/8”

6 8 1/8”

6 8 1/4”

6 8 3/8”

8 10 1/4”

8 10 3/8”

8 10 1/2”

10 12 3/8”

10 12 1/2”

Te inTermeDio TuBo-TuBo

� Interior mm. � Exterior mm. 
4 6

6 8

8 10

10 12

reCTo roSCa HemBra-TuBo

� Interior mm. � Exterior mm. Rosca hembra pulgadas
4 6 1/8”

4 6 1/4”

6 8 1/8”

6 8 1/4”

6 8 3/8”

8 10 1/4”

8 10 3/8”

10 12 1/2”

notA Otras medidas o figuras disponibles bajo pedido.

CÓDIGO RN053

CÓDIGO RN050

CÓDIGO RN056
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Te inTermeDia TuBo-TuBo

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

te centrAl roscA MAcho

� Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 1/8”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/4”

8 3/8”

10 3/8”

10 1/2”

12 1/2”

CoDo inTermeDio TuBo-TuBo

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

CoDo roSCa maCHo-TuBo

� Exterior mm. Rosca hembra pulgadas
4 1/8”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/4”

8 3/8”

10 3/8”

10 1/2”

12 1/2
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racores con bicono en latón niquelado 

reCTo roSCa maCHo-TuBo

� Exterior mm. Rosca macho pulgadas
4 1/8”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/4”

8 3/8”

10 3/8”

10 1/2”

12 1/2”

reCTo inTermeDio TuBo-TuBo

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

CÓDIGO RN250

CÓDIGO RN260

CÓDIGO RN266

CÓDIGO RN240

CÓDIGO RN262

CÓDIGO RN264

bicono

� Exterior mm. 
4

6

8

10

12

reCTo roSCa HemBra-TuBo

� Exterior mm. Rosca hembra pulgadas
4 1/8”

6 1/8”

6 1/4”

8 1/4”

8 3/8”

10 3/8”

10 1/2”

12 1/2”

refuerzo pArA bicono

� Interior mm. 
2,5

4

6

8

10

12

notA Otras medidas o figuras disponibles bajo pedido.

Accesorios neumática

pistolA soplAdorA pistolA soplAdorA

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

MAteriAles   Plástico  MAteriAles   Aluminio  

CÓDIGO RN251

CÓDIGO CA470020

CÓDIGO RN272

CÓDIGO RN274

CÓDIGO CA470001
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regulAdor de presión

Rosca hembra pulgadas Presión MAX. entrada Bar Caudal Nl/m
1/4” 16 850

3/8” 12,5 1500

1/2” 12,5 2310

Hi
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pistolA soplAdorA curvA inflAdor de Aire

grifo purgA

boquillA MultiplicAdorA silenciAdor

� Espiga mm. 
6

8

boquillA de lAtón pArA inflAdor

MAteriAles Plástico MAteriAles Aluminio 

Rosca hembra pulgadas 
1/4”

Rosca macho pulgadas 
1/4”

Rosca macho pulgadas 
1/8”

1/4”

3/8”

1/2”

Rosca macho pulgadas 
1/4”

CÓDIGO CA470007

CÓDIGO CA481

CÓDIGO CA472

CÓDIGO CAGFR

CÓDIGO CA470038

CÓDIGO CA456014

CÓDIGO RN107

filtro sepArAdor de AguA

Rosca hembra pulgadas Capacidad cc. Caudal Nl/m
1/4” 22 850

3/8” 42 2500

1/2” 100 3110

lubrificAdor

Rosca hembra pulgadas Capacidad cc. Caudal Nl/m
1/4” 42 2060

3/8” 68 2000

1/2” 140 3550

filtro regulAdor

Rosca hembra pulgadas Presión MAX. entrada Bar Capacidad cc. Caudal Nl/m
1/4” 16 22 850

3/8” 12,5 42 1500

1/2” 12,5 100 2310

notA Bajo pedido se puede suministrar todo tipo de accesorios para neumática.

CÓDIGO CAGFF

CÓDIGO CAGFL

CÓDIGO CAGFFR
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rAcores de unA piezA

rAcores especiAles de dos piezAs: 
sisteMA itAliAno

rAcores de dos piezAs: sisteMA 
itAliAno

rAcores pArA MAnguerAs 4sh

tipos Tuercas giratorias rectas, 45○ y 90○. Machos 
fijos y esféricos. 

pAsos BSP, JIC/SAE, Métrico.

tipos Tuercas giratorias rectas, 45○ y 90○. Machos 
fijos giratorios. 

pAsos ORFS, TIPO KOMATSU, JIS PARALELO,  
JIC/SAE.

tipos Tuercas giratorias, bridas y tubulares en 
recto, 45○ y 90○. Tuercas giratorias planas 
tipo Aeroquip. Machos fijos y esféricos. 

pAsos BSP, JIC/SAE, Métrico.

tipos Tuercas giratorias y bridas, 45○ y 90○ en 
una pieza. Machos fijos y esféricos. 

pAsos BSP, JIC/SAE, Métrico.

Racores para manguera de presión 
de una, dos y cuatro mallas.

Racores para manguera de presión 
de una, dos y cuatro mallas.

Racores para manguera de presión 
de una, dos y cuatro mallas.

Racores para manguera 4SH pe-
lado interior.

rAcores din 2353 pArA tubo 
hidráulico

rAcores pArA soldAr juntAs

AdAptAdores

tipos Uniones tubo-tubo, uniones en codo y  
en te. Roscas macho y hembra para tubo.  
Codos orientables. 
Pasatabiques. Tuercas y ovalillos. 

pAsos BSP, Métrico.

tipos Hembras giratorias, machos fijos,  
manguitos con rosca interior y esféricos. 
Bridas: planas con cuello y valona. 

tipos Juntas metal-goma y juntas de cobre en  
pulgadas y milímetros. Juntas tóricas para 
bridas. Juntas de cartón klingerit para 
tuercas en pulgadas.

tipos Adaptadores rectos: MF-MF, MF-HL, HL-HL
Adaptadores 90○: Accesorial. 
Adaptadores estampación 90○: MF-MF,  
MF-HL, orientable MF-HO.  
Tes estampación 90○: MF-MF-MF, MF-HL-MF 
Tornillos huecos: simples y dobles.
Esféricos roscados.
Tuercas reducidas.

pAsos BSP, JIC/SAE y Métrico combinados.

rAcores y Accesorios pArA  
tuberíA de hidrolAvAdorAs

rAcores de bAjA presión

tipos Tuercas giratorias, machos fijos, adaptado-
res, racores giratorios, empuñaduras lisas 
y rugosas (negras y azules).

pAsos BSP, Métrico.

tipos Tuercas giratorias y machos fijos con  
asiento en cono y asiento plano. Tubulares  
y esféricos. Tuercas giratorias y machos fijos 
con asiento plano en latón.  
Tuercas giratorias y machos fijos en latón. 
Para sanitario y calentador. Racores para gas.

pAsos BSP, Métrico y especiales para gas.

rAcores y Accesorios de hidráulicA
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enchufes rápidos y válvulAs

Aceite hidráulico

MAnóMetros y vAcuóMetros

tipos Enchufes de punzón ISO 7241-1 serie A. 
Enchufes de bola IR ISO/DIN 5675. 
Enchufes de punzón en latón ISO 7241 
serie B. Enchufes de cara plana. Enchufes 
para bañera. Protectores para enchufes 
rápidos. Válvulas anti-retorno. Válvulas  
de dos y tres vías. 

pAsos BSP.

tipos Manómetros verticales y traseros con 
glicerina de 63 mm. de diámetro. Escalas 
desde -1 a 400 bar de presión. 

pAsos BSP.

Aceite hidráulico en las calidades 
HLP46 y HLP68 en formatos 5 litros 
y 20 litros. 

MontAje y repArAción de lAtiguillos

tipos  

1. De bomba de agua
2. Para gasoil
3. Para sanitario y calentador
4. Para gas
5. Para temperatura (silicona, teflón e inoxidable  

corrugado)
6. R1T, R2T, R9R, 4SH
7. Montaje de latiguillos reusables R5
8. Termoplásticos
9. Para manómetros
10. Para aire acondicionado

Montaje y reparación de latiguillos de baja, media y alta 
presión según especificación del cliente.
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plAnchAs de cAucho y siliconA

notA Disponibles bajo pedido planchas con varias inserciones textiles y con inserciones metálicas.

plAnchA de cAucho coMún negro

Espesor mm. Rollo mts.
1 20

1,5 20

2 20

3 10

4 10

5 10

6 10

8 10

10 5

15 5

20 5

30 5

Plancha de caucho SBR idónea para la fabricación de juntas en general. No recomendado para aceites, hidrocarburos,  
disolventes, así como ácidos y bases concentrados. 

 peso  1,49 gr/cm3 
 durezA  65 SH
 teMperAturA  De -25○C a +70○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

plAnchA de cAucho coMún negro con teXtil

Espesor mm. Rollo mts.

1,5 20

2 20

3 10

4 10

5 10

6 10

8 10

10 5

15 5

20 5

30 5

Plancha de caucho SBR con una inserción textil idónea para la fabricación de juntas en general cuando la presión es extrema. 
No recomendada para aceites, hidrocarburos, disolventes así como ácidos y bases concentrados. 

 peso  1,49 gr/cm3 
 durezA  65 SH
 teMperAturA  De -25○C a +70○C 
 Ancho rollo  1400 mm.
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CÓDIGO BA808

CÓDIGO BA618

plAnchA de nitrilo blAnco AtóXico

plAnchA de nitrilo

Espesor mm. Rollo mts.
1 10

2 10

3 10

4 10

5 10

6 10

8 10

10 5

15 5

20 5

25 5

30 5

Plancha de caucho NBR en color blanco idónea para la industria alimentaria como sustituto económico a la plancha de  
silicona. Resistente a aceites y grasas comestibles. 

Plancha de caucho NBR en color negro con buena resistencia a los aceites, hidrocarburos y disolventes. Moderada  
resistencia a los ácidos y bases diluídos y no recomendado para ácidos y bases concentrados así como el ozono.  

 peso  1,55 gr/cm3 
 durezA  65 SH
 teMperAturA  De -45○C a +90○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

Espesor mm. Rollo mts.
1 20

2 20

3 10

4 10

5 10

6 10

8 10

10 5

15 5

20 5

 peso  1,47 gr/cm3 
 durezA  65 SH
 teMperAturA  De -15○C a +90○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

CÓDIGO BA662

CÓDIGO BA630
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plAnchA de cAucho nAturAl virgen

plAnchA de neopreno

Espesor mm. Rollo mts.
1 20

1,5 20

2 20

3 10

4 10

5 10

6 10

8 10

10 5

15 5

20 5

30 5

35 5

Plancha de caucho NR en color marrón, resistente al choque, desgarro y roce. Excelente resistencia a ácidos bases diluídos. 

Plancha de caucho CR en color negro con buena resistencia a la abrasión y moderada resistencia a los aceites,  
hidrocarburos y disolventes, así como ácidos y bases concentrados. No propaga la llama y es resistente a productos  
químicos inorgánicos.

 peso  1 gr/cm3 
 durezA  43 SH
 teMperAturA  De -40○C a +80○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

Espesor mm. Rollo mts.
1 10

2 10

3 10

4 10

5 10

6 10

8 10

10 5

15 5

20 5

 peso  1,45 gr/cm3 
 durezA  60 SH
 teMperAturA  De -30○C a +90○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

plAnchA de siliconA

plAnchA de cAucho epdM

Espesor mm. Rollo mts.
1 10

2 10

3 10

4 10

5 10

6 10

8 5

10 5

Espesor mm. Rollo mts.
1 10

2 10

3 10

4 10

5 10

6 10

8 10

10 5

15 5

20 5

Plancha de silicona semitransparente con excelente resistencia a la temperatura, buen aislante eléctrico, atóxica y de uso 
alimentario. Fabricada según norma FDA.

Plancha de EPDM (Etileno-Propileno-Dieno) en color negro con excelente resistencia al envejecimiento, al ozono y a  
numerosos productos químicos corrosivos. Excelentes propiedades eléctricas y es estable a la radiación.  

 peso  1,2 gr/cm3 
 durezA  60 SH
 teMperAturA  De -50○C a +200○C 
 Ancho rollo  1200 mm.

 peso  1,55 gr/cm3 
 durezA  60 SH
 teMperAturA  De -45○C a +120○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

CÓDIGO BA710CÓDIGO BA721

CÓDIGO BAS65CÓDIGO BA499
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plAnchA de cAucho fluorAdo vitón

plAnchA de cAucho AntiAbrAsivo verde

Espesor mm. Rollo mts.
1 10

2 10

3 10

4 10

5 10

6 10

10 5

Plancha de caucho FKM en color negro. Con excelente resistencia a la temperatura y al 90% de ácidos en alta concentración. 

Plancha de caucho NR en color verde. Especialmente indicada para su uso en guías de carga o babero en cintas  
transportadoras. Se corta a medida según especificaciones del cliente.

 peso  1,90 gr/cm3 
 durezA  70 SH
 teMperAturA  De -35○C a +140○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

Espesor mm. Rollo mts.
8 10

10 10

12 10

 peso  1,20 gr/cm3 
 durezA  50 SH
 teMperAturA  De -40○C a +80○C 
 Ancho rollo  1400 mm.

plAnchA de cAucho esponjosA rojA

poliuretAno

Espesor mm. Rollo mts.
3 3

4 3

5 3

6 3

8 3

10 3

12 3

15 3

20 3

25 3

30 3

35 3

plAcAs 
Superficie mm. Espesor mm.

500x1000 De 1 a 10

500x3000 De 1 a 10

1000x4000 De 1 a 10

bArrAs 
Longitud mm. Diámetro mm.

250 De 12 a 250

500 De 12 a 250

1000 De 12 a 250

Plancha de caucho EPDM esponjoso de color rojo. Con buena resistencia a los agentes atmosféricos y a diversos productos 
químicos. Es un buen aislante térmico y acústico.

El poliuretano es un elastómero con unas excelentes propiedades mecánicas. De gran resistencia a los agentes atmosféricos, 
a las grasas, aceites y a la abrasión. 

 durezA  30 SH
 teMperAturA  60○C 
 Ancho rollo  1000 mm.

 durezAs  80-90-95 SH
 peso  1,05 gr/cm3 

CÓDIGO BV5CÓDIGO BA570

CÓDIGO BC227CÓDIGO BA737

notA Bajo pedido se puede suministrar otros tipos de cauchos, así como 
piezas especiales troqueladas.
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pAviMentos de cAucho

pAviMento de círculos

pAviMento de cuAdrAdos

pAviMento AlveolAr

Ancho mm. Rollo mts. Espesor mm. Código
1000 15 3 BB09510003

1250 15 3 BB09512003

1500 10 3 BB09515003

Ancho mm. Rollo mts. Espesor mm. Código
1000 10 8 BB1007K8

Ancho mm. Rollo mts. Espesor mm. Variante Código
914 914 19 Antifatiga BB600016

1500 1000 22 Cerrado BB6000220

1500 1000 22 Abierto BB6000221

Pavimento de caucho SBR negro idóneo para el recubrimiento de múltiples tipos de superficies. Bajo pedido se puede  
suministrar en otros colores diferentes al negro (gris, azul, verde, etc).

Pavimento de caucho SBR negro, antideslizante e idóneo para cubrir superficies de tránsito de cuadras, camiones de  
transporte de ganado, etc.

Pavimento de caucho SBR negro, aislante y de gran poder de amortiguación. Abierto o cerrado, permite un fácil desmontaje 
y limpieza. La variante abierta está desarrollada para el autodrenaje y está especialmente indicada para áreas húmedas 
como piscinas. La variante antifatiga es idónea para lugares de trabajo, reduce el cansancio y contribuye a aumentar la 
productividad. 
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pAviMento triAngulAr

pAviMento rectAngulAr

pAviMento de picos

Ancho mm. Rollo mts. Espesor mm. Código
1250 15 3 BB300005

Ancho mm. Rollo mts. Espesor mm. Código
1400 10 2,5 BB300010

Ancho mm. Rollo mts. Espesor mm. Código
1000 8 16 BB575010

Pavimento de caucho SBR negro con inserción textil que aporta un buen aislamiento al sonido y excelentes  
propiedades de amortiguación de vibraciones. Proporciona una buena superficie para el manejo de mercancías y es  
resistente al desgaste.

Pavimento de caucho SBR negro con inserción textil que aporta un buen aislamiento al sonido y excelentes  
propiedades de amortiguación de vibraciones. Proporciona una buena superficie para el manejo de mercancías y es  
resistente al desgaste.

Pavimento de caucho SBR negro compuesto por púas de goma flexibles que garantizan la limpieza de las suelas de calzado.  
Es antideslizante y cómodo para pisar. Especialmente efectivo en zonas de tráfico intenso como entradas de locales públicos.

pAviMento pirAMidAl

Ancho mm. Rollo mts. Espesor mm. Código
1000 10 3 BB576005

Pavimento de caucho SBR negro, antideslizante, idóneo para el recubrimiento de todo tipo de superficies.
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perfiles y cordones

perfil de siliconA

Perfil compuesto de silicona, atóxico y de uso alimentario y con gran resistencia a la temperatura.

 teMperAturA  -50○C a +200○C 
 durezA  60 SH 

 teMperAturA  -50○C a +200○C 
 durezA  60 SH 

 teMperAturA  -40○C a +70○C 
 durezA  25 SH 

cordón de siliconA
Cordón compuesto de silicona, atóxico y de uso alimentario y con gran resistencia a la temperatura.
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perfil gris

Perfil compuesto de caucho esponjoso en color gris, idóneo para sellamientos en escotillas, depósitos y aislamientos  
en general.

Anchos: de 3 mm. a 30 mm.
Espesores: de 3 mm. a 30 mm.

Anchos: de 10 mm. a 100 mm.
Espesores: de 2 mm. a 30 mm.

Anchos: de 10 mm. a 100 mm.
Espesores: de 2 mm. a 30 mm.

Diámetros: de 1,5 mm. a 30 mm.

perfil cAucho Adh

Perfil adhesivo por una cara compuesto de caucho esponjoso negro, idóneo para sellamientos, depósitos y aislamientos  
en general.  

 teMperAturA  -40○C a +70○C 
 durezA  25 SH 

cordón esponjoso de neopreno

cordón nbr

Cordón de caucho esponjoso de neopreno, idóneo para juntas de estanqueidad.

Cordón de caucho de nitrilo, idóneo para juntas de estanqueidad donde se requiera resistencia a los aceites o gasolinas.

Diámetro mm. Rollo mts.
3 750

4 1000

5 750

6 500

7 500

8 500

10 50

12 50

15 50

20 25

25 25

Diámetro mm. Rollo mts.
4 100

6 100

7 100

8 100

10 100

12 50

15 50

20 25

 teMperAturA  -40○C a +80○C 
 durezA  25 SH 

 teMperAturA  -40○C a +110○C 
 durezA  60 SH 

notA Bajo pedido se puede suministrar otros tipos de cauchos, así como piezas 
especiales troqueladas.

CÓDIGO BS050

CÓDIGO BC215

CÓDIGO BC520

CÓDIGO BN150

CÓDIGO BS137

CÓDIGO BC207
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pApel AceitAdo

plAnchA eco 200

plAnchA grAfitAdA

 teMperAturA  +120○C
 espesor  De 0,2 a 3 mm.
 Ancho rollo  1000 mm.

 teMperAturA  +180○C
 espesor  De 0,5 a 5 mm.
 diMensiones  1350x1500 mm.

 teMperAturA  +350○C
 espesor  De 0,5 a 5 mm.
 diMensiones  1350x1500 mm.

Empaquetadura trenzada con hilos de algodón,  
impregnados en su masa con sebo tratado para evitar  
la pérdida de propiedades. Se suministra en rollos 
completos.

Diámetro mm.
5

6

8

10

12

14

16

18

eMpAquetAdurA de Algodón ensebAdo

 teMperAturA  -20○C a +120○C
 presión  10 bar

Plancha de cartón aceitado en color marrón, idónea para la fabricación de juntas. 

Plancha de cartón comprimido en color verde, idónea para la fabricación de juntas, 
libre de amianto, resistente a altas temperaturas y a una presión de trabajo de 40 bar.

Plancha de cartón comprimido en color negro con acabado de grafito, idónea para 
la fabricación de juntas, libre de amianto, resistente a altas temperaturas y a una 
presión de trabajo de 80 bar.

ECO

OIL

ECO

200

ECO

500

Es
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Cordón con trenzado de fibra de vidrio, tratado para altas 
temperaturas. Se suministra en rollos completos.

Cinta de trenzado de fibra de vidrio, tratado para altas  
temperaturas. Se suministra en rollos completos.

Diámetro mm.
3

4

5

6

8

10

12

14

16

20

Ancho mm.
20

30

40

50

60

70

80

90

100

120

150

200

cordón de fibrA de vidrio

cintA de fibrA de vidrio

 teMperAturA  +600○C

 teMperAturA  +600○C

estAnqueidAd

CÓDIGO BL400

CÓDIGO BD089

CÓDIGO BD080

CÓDIGO BD073

CÓDIGO BE311

CÓDIGO BE312
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plásticos técnicos

MetAcrilAto

teflón rígido

El metacrilato es un termoplástico duro pero quebradizo con buena resistencia a la abrasión y a los rayos UV. Idóneo para  
su uso en piezas de decoración, rotulación, mirillas, lentes, cerramientos, vitrinas, etc. 

El PTFE (politetrafluoroetileno) es un polímero cuyas propiedades químicas, térmicas, mecánicas y eléctricas, son capaces  
de satisfacer las más exigentes demandas de la industria. Es antiadherente, resistente a casi todos los productos químicos, 
no inflamable y con excelentes propiedades dieléctricas. Idóneo para su uso en valvulería e hidráulica. Especialmente  
utilizado en la industria química, petroquímica y farmaceútica 

tubo
Longitud: 2000 mm.
Diámetro exterior: de 7 mm. a 300 mm.

bArrA redondA
Longitud: 2000 mm.
Diámetros: de 8 mm. a 150 mm.

plAcAs
Superficie: 3050x2050 mm.
Espesores: de 2 mm. a 40 mm.

filM
Anchos: 600 mm./1000 mm./1200 mm.
Espesores: de 0,1 mm. a 3 mm.

bArrAs
Longitud: 1000 mm./2000 mm.
Diámetros: de 4 mm. a 300 mm.

plAcAs
Superficie: 600x600 mm./ 1000x1000 mm./  
           1200x1200 mm.
Espesores: de 2 mm. a 100 mm.

 peso específico  1,20 g/cm3 
 teMperAturA  -40○C a +100○C  

 peso específico  2,18 g/cm3 
 teMperAturA  -180○C a +260○C  
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poliAMidA

pvC fLeXiBLe (cloruro de polivinilo)

pvC rígiDo (cloruro de polivinilo)

La poliamida es un termoplástico muy dúctil y duro, de gran resistencia a los aceites, grasas, disolventes y otros productos 
químicos. Sustituye en la industria a materiales como metales, madera y vidrios. Idóneo para su uso en ruedas dentadas, 
sinfines, tornillos, tanques de gasolina, engranajes, guías de deslizamiento, etc.

El PVC es un termoplástico transparente que se caracteriza por su alta flexibilidad. Idóneo para fabricar cortinas de lamas  
y puertas flexibles. Bajo pedido se puede suministrar la variante antifrío para aislar cámaras frigoríficas. 

El PVC es un termoplástico con buenas propiedades mecánicas y de gran resistencia a los agentes químicos. Idóneo para  
su uso en válvulas, depósitos de agua y componentes químicos, tubos para conducción de fluidos y piezas para maquinaria. 
Especialmente utilizado en la industria química y petroquímica.

filM
Ancho: 1000 mm.
Espesores: de 0,3 mm. a 1,5 mm.

bArrA
Longitud: 1000 mm./3000 mm.
Diámetros: de 5 mm. a 300 mm.

plAcAs
Superficie: 2000x1000 mm.
Espesores: de 2 mm. a 150 mm.

diMensiones
Anchos: 200 mm./300 mm./1200 mm./1500 mm.
Espesores: de 1 mm. a 5 mm.

bArrA redondA
Longitud: 1000 mm./2000 mm.
Diámetros: de 6 mm. a 300 mm.

bArrA cuAdrAdA
Longitud: 1000 mm./2000 mm.
Lados: de 8 mm. a 60 mm.

plAcAs
Superficie: 2000x1000 mm./ 3000x1500 mm.
Espesores: de 1 mm. a 50 mm.

 peso específico  1,15 g/cm3 
 teMperAturA  -40○C a +120○C  

 peso específico  1,24 g/cm3 
 teMperAturA  0○C a +60○C  

 peso específico  1,42 g/cm3 
 teMperAturA  0○C a +60○C  

CÓDIGO BP110

CÓDIGO JN25

CÓDIGO BP112

CÓDIGO BP100

CÓDIGO BP200
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cintA de teflón

La cinta de teflón es idónea en todo tipo de racores roscados para lograr estanqueidad total. 

Espesor mm. Ancho mm. Largo mts. Código
0,2 19 12 JA400TFL03

0,75 12 15 JA400TFL01

notA Bajo pedido se puede suministrar otros plásticos técnicos tales como PET, Polietileno, Polipropileno, 
Policarbonato, PVDF, etc.
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observAciones

Este catálogo supone un amplio resumen de los productos que ofertamos, si no encuentran algún producto 
pónganse en contacto con nuestro departamento técnico-comercial.

Bajo pedido pueden fabricarse todo tipo de mangueras especiales.

Las características técnicas contenidas en este catálogo pueden estar sujetas a cambios sin previo aviso.

Pedido mínimo, condiciones de transporte y condiciones de pago pueden consultarse con la empresa  
o con su comercial de zona.
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